
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области  

от 12 декабря 2023 года № 89 «О бюджете Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов»  

 
1. Внести в решение Совета депутатов Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области от 12 декабря 2023 года № 89 «О бюджете Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» следующие изменения:  

1) в части 1:  
а) в пункте 1:  
 в абзаце первом цифры «391 130,2» заменить цифрами «392 150,4»;  
 в абзаце третьем цифры «253 045,2» заменить цифрами «254 065,4»;  
 в абзаце четвёртом цифры «253 045,2» заменить цифрами «254 065,4»;  
б) в пункте 2 цифры «391 130,2» заменить цифрами «398 864,8»;  
в) в пункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «6 714,4»;  
2) в приложении 1:  
а) строку:  

«ВСЕГО ДОХОДОВ  391 130,2 351 516,1 359 757,7» 
 
изложить в следующей редакции: 
«ВСЕГО ДОХОДОВ  392 150,4 351 516,1 359 757,7»; 
 

б) строки:  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 000 253 045,2 212 975,0 215 614,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 253 045,2 212 975,0 215 614,6 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 80 017,0 42 373,1 42 202,9» 

 
изложить в следующей редакции: 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 000 254 065,4 212 975,0 215 614,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

2 02 00000 00 0000 000 254 065,4 212 975,0 215 614,6 



 2 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 81 037,2 42 373,1 42 202,9»; 

 
3) приложение 2 изложить в следующей редакции:  

«Приложение 2 
к решению Совета депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской 
области от 12 декабря 2023 года № 89       
«О бюджете Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»  

Ведомственная структура расходов бюджета Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс. рублей 
Коды бюджетной 

классификации расходов 
бюджета 

Сумма на Наименование 

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 
ВСЕГО РАСХОДОВ      398 864,8 347 381,5 359 757,7 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУЧКАПСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

536     387 691,0 333 505,9 341 087,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

536 01    70 360,5 56 595,2 56 860,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

536 01 02   1 665,8 1 267,7 1 267,7 

Непрограммные расходы 536 01 02 99 0 00 00000  1 665,8 1 267,7 1 267,7 
Расходы на обеспечение 
функционирования главы 
муниципального округа 

536 01 02 99 0 00 81100  1 665,8 1 267,7 1 267,7 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

536 01 02 99 0 00 81100 120 1 665,8 1 267,7 1 267,7 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

536 01 04   31 571,0 28 302,9 28 302,9 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие образования» 

536 01 04 01 0 00 00000  526,2 526,2 526,2 



 3 

Подпрограмма «Защита прав 
детей, государственная 
поддержка детей-сирот и 
детей с особыми нуждами» 

536 01 04 01 7 00 00000  526,2 526,2 526,2 

Исполнение 
государственных 
полномочий по организации 
и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних 
граждан 

536 01 04 01 7 00 N1400  526,2 526,2 526,2 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

536 01 04 01 7 00 N1400 120 476,2 476,2 476,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 04 01 7 00 N1400 240 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Обеспечение безопасности 
населения, защита его 
жизненно важных интересов 
и противодействие 
преступности» 

536 01 04 07 0 00 00000  127,9 127,9 127,9 

Подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений» 

536 01 04 07 1 00 00000  127,9 127,9 127,9 

Основное мероприятие 
«Обеспечение безопасности 
граждан на улицах и в 
других общественных 
местах» 

536 01 04 07 1 04 00000  127,9 127,9 127,9 

Исполнение 
государственных 
полномочий по обеспечению 
деятельности 
административных комиссий 

536 01 04 07 1 04 N5350  127,9 127,9 127,9 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

536 01 04 07 1 04 N5350 120 127,9 127,9 127,9 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства» 

536 01 04 11 0 00 00000  55,9 55,9 55,9 

Подпрограмма «Развитие 536 01 04 11 2 00 00000  55,9 55,9 55,9 



 4 

транспортной системы» 
Основное мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан» 

536 01 04 11 2 02 00000  55,9 55,9 55,9 

Предоставление льготного 
проезда в общественном 
транспорте для отдельных 
категорий граждан 

536 01 04 11 2 02 N3060  55,9 55,9 55,9 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

536 01 04 11 2 02 N3060 120 54,7 54,7 54,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 04 11 2 02 N3060 240 1,2 1,2 1,2 

Непрограммные расходы 536 01 04 99 0 00 00000  30 861,0 27 592,9 27 592,9 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 

536 01 04 99 1 00 00000  30 861,0 27 592,9 27 592,9 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов 

536 01 04 99 1 00 82000  29 566,4 26 298,3 26 298,3 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

536 01 04 99 1 00 82000 120 29 566,4 26 298,3 26 298,3 

Расходы на обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 

536 01 04 99 1 00 88030  1 294,6 1 294,6 1 294,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

536 01 04 99 1 00 88030 120 1 294,6 1 294,6 1 294,6 

Судебная система 536 01 05   0,9 1,0 1,3 
Непрограммные расходы 536 01 05 99 0 00 00000  0,9 1,0 1,3 
Иные непрограммные 
расходы 

536 01 05 99 3 00 00000  0,9 1,0 1,3 

Осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

536 01 05 99 3 00 51200  0,9 1,0 1,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 05 99 3 00 51200 240 0,9 1,0 1,3 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

536 01 13   37 122,8 27 023,6 27 288,8 

Муниципальная программа 536 01 13 01 0 00 00000  6 214,3 6 182,4 6 182,4 



 5 

Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие образования» 
Подпрограмма 
«Организация деятельности 
Мучкапского 
муниципального казенного 
учреждения 
«Централизованная 
бухгалтерия» 

536 01 13 01 8 00 00000  6 214,3 6 182,4 6 182,4 

Расходы на организацию 
деятельности Мучкапского 
муниципального казенного 
учреждения 
«Централизованная 
бухгалтерия» 

536 01 13 01 8 00 87050  6 214,3 6 182,4 6 182,4 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

536 01 13 01 8 00 87050 110 6 001,6 6 001,6 6 001,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 01 8 00 87050 240 209,9 180,8 180,8 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

536 01 13 01 8 00 87050 850 2,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие культуры и 
туризма» 

536 01 13 02 0 00 00000  162,4 140,8 138,0 

Подпрограмма «Наследие» 536 01 13 02 1 00 00000  42,4 40,8 38,0 
Основное мероприятие 
«Развитие архивного дела» 

536 01 13 02 1 02 00000  42,4 40,8 38,0 

Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов, относящихся к 
государственной 
собственности и 
находящихся на территории 
муниципальных 
образований 

536 01 13 02 1 02 N6640  42,4 40,8 38,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 02 1 02 N6640 240 42,4 40,8 38,0 

Подпрограмма «Развитие 
туризма» 

536 01 13 02 4 00 00000  120,0 100,0 100,0 



 6 

Основное мероприятие 
«Проведение на территории 
муниципального округа 
разноплановых мероприятий 
событийного характера» 

536 01 13 02 4 06 00000  120,0 100,0 100,0 

Организация и проведение 
фестивалей, праздников и 
других аналогичных 
мероприятий 

536 01 13 02 4 06 85250  120,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 02 4 06 85250 240 120,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Обеспечение безопасности 
населения, защита его 
жизненно важных интересов 
и противодействие 
преступности» 

536 01 13 07 0 00 00000  110,0 110,0 110,0 

Подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений» 

536 01 13 07 1 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение безопасности 
граждан на улицах и в 
других общественных 
местах» 

536 01 13 07 1 04 00000  10,0 10,0 10,0 

Организация работы по 
снижению уровня 
правонарушений 

536 01 13 07 1 04 85040  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 07 1 04 85040 240 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «О мерах по 
противодействию 
терроризму и экстремизму» 

536 01 13 07 2 00 00000  30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 
«Поддержание в готовности 
и совершенствование систем 
технической защиты 
объектов первоочередного 
нападения» 

536 01 13 07 2 03 00000  30,0 30,0 30,0 

Совершенствование 
инженерной защиты 
объектов первоочередного 
террористического 
нападения 

536 01 13 07 2 03 85590  30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ 536 01 13 07 2 03 85590 240 30,0 30,0 30,0 



 7 

и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма 
«Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту» 

536 01 13 07 4 00 00000  70,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие 
«Антинаркотическая 
пропаганда и социальная 
антинаркотическая реклама» 

536 01 13 07 4 02 00000  70,0 70,0 70,0 

Профилактика наркомании, 
наркопреступности, 
антинаркотическая 
пропаганда 

536 01 13 07 4 02 85180  70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 07 4 02 85180 240 70,0 70,0 70,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

536 01 13 08 0 00 00000  28 138,0 18 859,5 19 102,1 

Подпрограмма «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства» 

536 01 13 08 1 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 
«Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности» 

536 01 13 08 1 04 00000  5,0 5,0 5,0 

Пропаганда и популяризация 
предпринимательской 
деятельности посредством 
проведения ежегодных 
областных конкурсов 
«Лучший предприниматель 
года», конференций 
представителей малого и 
среднего 
предпринимательства, 
встреч, «круглых столов» по 
вопросам развития малого и 
среднего 
предпринимательства, 
информационной поддержки 
через средства массовой 
информации 

536 01 13 08 1 04 85210  5,0 5,0 5,0 



 8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 08 1 04 85210 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
муниципального 
управления» 

536 01 13 08 2 00 00000  931,4 265,4 265,4 

Основное мероприятие 
«Развитие муниципальной 
службы» 

536 01 13 08 2 02 00000  915,4 249,4 249,4 

Организация и проведение 
мероприятий, обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

536 01 13 08 2 02 85150  915,4 249,4 249,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 08 2 02 85150 240 823,5 130,2 130,2 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

536 01 13 08 2 02 85150 850 91,9 119,2 119,2 

Основное мероприятие 
«Совершенствование 
наградной работы» 

536 01 13 08 2 03 00000  16,0 16,0 16,0 

Чествование граждан, 
внесших значительный 
вклад в развитие страны, 
области и муниципального 
округа, популяризация 
государственных наград 
Российской Федерации, 
региональных наград и 
наград муниципального 
округа 

536 01 13 08 2 03 85152  16,0 16,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 08 2 03 85152 240 16,0 16,0 16,0 

Подпрограмма 
«Эффективность 
муниципального 
управления» 

536 01 13 08 3 00 00000  4 347,3 4 259,8 4 259,8 

Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения 
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области» 

536 01 13 08 3 00 87040  4 347,3 4 259,8 4 259,8 



 9 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

536 01 13 08 3 00 87040 110 4 148,2 4 148,2 4 148,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 08 3 00 87040 240 151,4 109,5 109,5 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

536 01 13 08 3 00 87040 850 47,7 2,1 2,1 

Подпрограмма 
«Обеспечение эффективного 
осуществления своих 
полномочий Мучкапским  
муниципальным казенным 
учреждением 
«Административно-
хозяйственный центр 
обслуживания»  

536 01 13 08 4 00 00000  15 785,0 10 265,6 10 508,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности Мучкапского 
муниципального казенного 
учреждения 
«Административно-
хозяйственного центра 
обслуживания» 

536 01 13 08 4 00 87010  15 785,0 10 265,6 10 508,2 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

536 01 13 08 4 00 87010 110 12 181,6 7 769,8 8 012,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 08 4 00 87010 240 3 410,1 2 457,9 2 457,9 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

536 01 13 08 4 00 87010 850 193,3 37,9 37,9 

Подпрограмма 
«Обеспечение эффективного 
осуществления своих 
полномочий 
муниципальным казенным 
учреждением «Служба по 
благоустройству» 

536 01 13 08 5 00 00000  7 069,3 4 063,6 4 063,6 

Расходы на организацию 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Служба по 
благоустройству» 

536 01 13 08 5 00 87060  7 069,3 4 063,6 4 063,6 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

536 01 13 08 5 00 87060 110 3 888,0 3 888,0 3 888,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 

536 01 13 08 5 00 87060 240 3 156,8 175,6 175,6 



 10 

(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

536 01 13 08 5 00 87060 850 24,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности» 

536 01 13 10 0 00 00000  200,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 
«Повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном секторе» 

536 01 13 10 0 03 00000  200,0 150,0 150,0 

Расходы на проведение 
энергетических 
обследований и реализацию 
энергосберегающих 
мероприятий 

536 01 13 10 0 03 85070  200,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 10 0 03 85070 240 200,0 150,0 150,0 

Программа «Развитие 
институтов гражданского 
общества» 

536 01 13 12 0 00 00000  708,5 741,3 766,7 

Подпрограмма «Развитие 
социально-экономической 
активности молодежи» 

536 01 13 12 2 00 00000  3,0 3,0 3,0 

Основное мероприятие 
«Празднование Дня 
молодежи» 

536 01 13 12 2 07 00000  3,0 3,0 3,0 

День молодежи 536 01 13 12 2 07 85230  3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 12 2 07 85230 240 3,0 3,0 3,0 

Подпрограмма 
«Патриотическое 
воспитание населения» 

536 01 13 12 3 00 00000  17,0 17,0 17,0 

Основное мероприятие 
«Повышение роли 
государственных и 
общественных структур в 
формировании у граждан 
высокого патриотического 
сознания верности 
Отечеству» 

536 01 13 12 3 01 00000  17,0 17,0 17,0 

Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
Дням воинской славы 

536 01 13 12 3 01 85243  11,0 11,0 11,0 

Иные закупки товаров, работ 536 01 13 12 3 01 85243 240 11,0 11,0 11,0 



 11 

и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Проведение спортивных 
мероприятий, посвященных 
памяти земляков 

536 01 13 12 3 01 85244  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 12 3 01 85244 240 6,0 6,0 6,0 

Прочие основные 
мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы 

536 01 13 12 4 00 00000  688,5 721,3 746,7 

Осуществление переданных 
государственных 
полномочий органами 
местного самоуправления 
Тамбовской области в 
соответствии с Законом 
Тамбовской области от 22 
февраля 2005 года № 293-З 
«О наделении 
администраций городских 
округов, муниципальных 
районов, городских и 
сельских поселений 
Тамбовской области 
государственными 
полномочиями по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния» 

536 01 13 12 4 00 59310  688,5 721,3 746,7 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

536 01 13 12 4 00 59310 120 658,5 691,3 716,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 12 4 00 59310 240 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
собственностью округа» 

536 01 13 14 0 00 00000  25,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 
«Инвентаризация и учет 
муниципальных земель» 

536 01 13 14 0 02 00000  25,0 20,0 20,0 

Организация работы по 
эффективному управлению 
собственностью округа 

536 01 13 14 0 02 85120  25,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ 536 01 13 14 0 02 85120 240 25,0 20,0 20,0 



 12 

и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Информационное 
общество» 

536 01 13 17 0 00 00000  1 247,7 602,7 602,7 

Основные мероприятия 
«Разработка и внедрение 
программного комплекса, 
развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

536 01 13 17 0 01 00000  1 247,7 602,7 602,7 

Повышение открытости и 
доступности информации на 
основе использования 
информационных и 
коммуникационных 
технологий по органам 
местного самоуправления 

536 01 13 17 0 01 85100  407,5 130,0 130,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 17 0 01 85100 240 407,5 130,0 130,0 

Повышение открытости и 
доступности информации на 
основе использования 
информационных и 
коммуникационных 
технологий по казенным 
учреждениям 

536 01 13 17 0 01 87100  840,2 472,7 472,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 17 0 01 87100 240 840,2 472,7 472,7 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Обеспечение 
информационной 
открытости и доступности 
деятельности 
администрации 
Мучкапского 
муниципального округа» 

536 01 13 18 0 00 00000  100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение открытости и 
доступности» 

536 01 13 18 0 08 00000  100,0 0,0 0,0 

Опубликование 
муниципальных правовых 

536 01 13 18 0 08 85160  100,0 0,0 0,0 



 13 

актов по вопросам местного 
значения на сайте сетевого 
издания «Региональное 
информационное агентство 
«ТОП 68» 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 18 0 08 85160 240 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
на водных объектах» 

536 01 13 19 0 00 00000  37,9 37,9 37,9 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность» 

536 01 13 19 3 00 00000  37,9 37,9 37,9 

Основное мероприятие 
«Реализация 
противопожарных 
мероприятий» 

536 01 13 19 3 01 00000  37,9 37,9 37,9 

Расходы по защите 
населения и территории от 
ЧС, связанных с пожарами 
природного и техногенного 
характера по казенным 
учреждениям 

536 01 13 19 3 01 87420  37,9 37,9 37,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 19 3 01 87420 240 37,9 37,9 37,9 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Доступная среда» 

536 01 13 20 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 
«Адаптация учреждений 
социальной сферы» 

536 01 13 20 0 01 00000  20,0 20,0 20,0 

Оборудование пандусных 
съездов и прочие 
мероприятия 

536 01 13 20 0 01 80230  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 20 0 01 80230 240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 

536 01 13 23 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 



 14 

муниципального округа 
Тамбовской области 
«Укрепление общественного 
здоровья граждан» 
Основное мероприятие 
«Мероприятия, 
направленные на 
преодоление вредных 
привычек» 

536 01 13 23 0 03 00000  5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по снижению 
распространения 
алкогольной продукции, 
профилактике алкоголизма и 
наркомании 

536 01 13 23 0 03 86200  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 23 0 03 86200 240 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы 536 01 13 99 0 00 00000  154,0 154,0 154,0 
Иные непрограммные 
расходы 

536 01 13 99 3 00 00000  154,0 154,0 154,0 

Расходы на ежегодный 
членский взнос в 
ассоциацию муниципальных 
образований Тамбовской 
области 

536 01 13 99 3 00 88040  104,0 104,0 104,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

536 01 13 99 3 00 88040 850 104,0 104,0 104,0 

Резерв материальных 
ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера 

536 01 13 99 3 00 88200  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 01 13 99 3 00 88200 240 50,0 50,0 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

536 02    712,7 781,8 852,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

536 02 03   712,7 781,8 852,0 

Непрограммные расходы 536 02 03 99 0 00 00000  712,7 781,8 852,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 

536 02 03 99 1 00 00000  712,7 781,8 852,0 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
муниципальных округов 

536 02 03 99 1 00 51180  712,7 781,8 852,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

536 02 03 99 1 00 51180 120 601,3 601,3 601,3 



 15 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 02 03 99 1 00 51180 240 111,4 180,5 250,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

536 04    54 972,1 55 970,2 64 352,0 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

536 04 05   303,5 303,5 303,5 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия» 

536 04 05 09 0 00 00000  303,5 303,5 303,5 

Подпрограмма «Развитие 
подотрасли животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства» 

536 04 05 09 2 00 00000  303,5 303,5 303,5 

Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий Тамбовской 
области по организации 
мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев 

536 04 05 09 2 00 N8410  303,5 303,5 303,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 04 05 09 2 00 N8410 240 303,5 303,5 303,5 

Транспорт 536 04 08   2 774,7 2 477,6 2 477,6 
Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства» 

536 04 08 11 0 00 00000  2 774,7 2 477,6 2 477,6 

Подпрограмма «Развитие 
транспортной системы» 

536 04 08 11 2 00 00000  2 774,7 2 477,6 2 477,6 

Основное мероприятие 
«Предоставление субсидий 
на возмещение расходов, 
связанных с осуществлением 
пригородных перевозок по 
социально-значимым 
объектам» 

536 04 08 11 2 01 00000  2 774,7 2 477,6 2 477,6 

Поддержка и развитие 536 04 08 11 2 01 S7031  2 377,9 2 377,9 2 377,9 



 16 

автомобильного транспорта 
в муниципальных 
образованиях (организация 
транспортного 
обслуживания) 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 04 08 11 2 01 S7031 240 2 377,9 2 377,9 2 377,9 

Софинансирование 
поддержки и развития 
автомобильного транспорта 
в муниципальных 
образованиях 

536 04 08 11 2 01 S7039  396,8 99,7 99,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 04 08 11 2 01 S7039 240 396,8 99,7 99,7 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

536 04 09   51 118,9 53 059,1 61 440,9 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Обеспечение безопасности 
населения, защита его 
жизненно важных интересов 
и противодействие 
преступности» 

536 04 09 07 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения» 

536 04 09 07 3 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
«Совершенствование 
условий движения 
транспорта на автодорогах 
общего пользования» 

536 04 09 07 3 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Расходы по реализации 
мероприятий, направленных 
на совершенствование 
условий движения 
транспорта на автодорогах 
общего пользования 

536 04 09 07 3 01 85050  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 04 09 07 3 01 85050 240 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие транспортной 

536 04 09 11 0 00 00000  51 068,9 53 009,1 61 390,9 



 17 

системы и дорожного 
хозяйства» 
Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

536 04 09 11 1 00 00000  51 068,9 53 009,1 61 390,9 

Основное мероприятие 
«Содержание и развитие 
сети автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 

536 04 09 11 1 01 00000  51 068,9 53 009,1 61 390,9 

Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
(искусственных сооружений, 
мостов, водопропускных 
сооружений, установка 
барьерного ограждения, 
установка и ремонт 
автобусных павильонов) 

536 04 09 11 1 01 85080  15 419,4 15 866,9 21 409,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 04 09 11 1 01 85080 240 15 419,4 15 866,9 21 409,0 

Ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

536 04 09 11 1 01 S7010  7 469,6 8 960,8 11 797,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 04 09 11 1 01 S7010 240 7 469,6 8 960,8 11 797,6 

Софинансирование работ по 
ремонту, капитальному 
ремонту автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

536 04 09 11 1 01 S7018  7,5 9,0 11,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 04 09 11 1 01 S7018 240 7,5 9,0 11,8 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

536 04 09 11 1 01 S7060  28 144,3 28 144,3 28 144,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 04 09 11 1 01 S7060 240 28 144,3 28 144,3 28 144,3 

Софинансирование работ по 
содержанию автомобильных 

536 04 09 11 1 01 S7068  28,2 28,2 28,2 



 18 

дорог общего пользования 
местного значения 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 04 09 11 1 01 S7068 240 28,2 28,2 28,2 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

536 04 12   775,0 130,0 130,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
собственностью округа» 

536 04 12 14 0 00 00000  775,0 130,0 130,0 

Основное мероприятие 
«Инвентаризация и учет 
муниципальных земель» 

536 04 12 14 0 02 00000  775,0 130,0 130,0 

Организация работы по 
эффективному управлению 
собственностью округа 

536 04 12 14 0 02 85120  775,0 130,0 130,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 04 12 14 0 02 85120 240 775,0 130,0 130,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

536 05    9 014,6 2 059,8 1 559,8 

Жилищное хозяйство 536 05 01   10,0 10,0 10,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан» 

536 05 01 05 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Прочие мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

536 05 01 05 4 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Имущественный взнос 536 05 01 05 4 00 84300  10,0 10,0 10,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 05 01 05 4 00 84300 240 10,0 10,0 10,0 

Коммунальное хозяйство 536 05 02   5 385,3 568,3 568,3 
Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан» 

536 05 02 05 0 00 00000  5 385,3 568,3 568,3 



 19 

Подпрограмма 
«Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры» 

536 05 02 05 2 00 00000  5 385,3 568,3 568,3 

Основное мероприятие 
«Повышение качества 
коммунальных ресурсов» 

536 05 02 05 2 01 00000  5 385,3 568,3 568,3 

Строительство, 
реконструкция, 
модернизация, капитальный 
ремонт и организация 
водоснабжения на 
территории муниципального 
округа 

536 05 02 05 2 01 84110  2 287,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 05 02 05 2 01 84110 240 2 287,0 500,0 500,0 

Арендные платежи за 
пользование земельным 
участком под водонапорной 
башней 

536 05 02 05 2 01 84120  68,3 68,3 68,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 05 02 05 2 01 84120 240 68,3 68,3 68,3 

Содержание и ремонт 
систем канализации 

536 05 02 05 2 01 84130  2 030,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 05 02 05 2 01 84130 240 2 030,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 
развитию систем 
коммунальной 
инфраструктуры 

536 05 02 05 2 01 84190  1 000,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

536 05 02 05 2 01 84190 810 1 000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 536 05 03   3 619,3 1 481,5 981,5 
Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие культуры и 
туризма» 

536 05 03 02 0 00 00000  65,2 65,2 65,2 



 20 

Подпрограмма «Развитие 
туризма» 

536 05 03 02 4 00 00000  65,2 65,2 65,2 

Основное мероприятие 
«Проведение на территории 
муниципального округа 
разноплановых мероприятий 
событийного характера» 

536 05 03 02 4 06 00000  65,2 65,2 65,2 

Проведение на территории 
Мучкапского 
муниципального округа 
разноплановых мероприятий 
событийного характера 

536 05 03 02 4 06 86270  65,2 65,2 65,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 05 03 02 4 06 86270 610 65,2 65,2 65,2 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан» 

536 05 03 05 0 00 00000  2 221,6 1 354,0 854,0 

Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории муниципального 
округа» 

536 05 03 05 3 00 00000  2 221,6 1 354,0 854,0 

Основное мероприятие 
«Содержание территории 
муниципального округа» 

536 05 03 05 3 01 00000  2 221,6 1 354,0 854,0 

Организация мероприятий 
на территории 
муниципального округа, 
включая расходы по 
уличному освещению 

536 05 03 05 3 01 84210  1 600,0 1 000,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 05 03 05 3 01 84210 240 1 600,0 1 000,0 500,0 

Организация 
благоустройства на 
территории муниципального 
округа 

536 05 03 05 3 01 84220  621,6 354,0 354,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 05 03 05 3 01 84220 240 621,6 354,0 354,0 

Программа «Развитие 
институтов гражданского 
общества» 

536 05 03 12 0 00 00000  62,3 62,3 62,3 

Подпрограмма 
«Патриотическое 
воспитание населения» 

536 05 03 12 3 00 00000  62,3 62,3 62,3 



 21 

Основное мероприятие 
«Увековечение памяти 
погибших при защите 
Отечества на территории 
Мучкапского 
муниципального округа» 

536 05 03 12 3 08 00000  62,3 62,3 62,3 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Тамбовской 
области в сфере 
увековечения памяти 
погибших при защите 
Отечества на территории 
Тамбовской области 

536 05 03 12 3 08 N2990  62,3 62,3 62,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 05 03 12 3 08 N2990 240 62,3 62,3 62,3 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Формирование 
современной городской 
среды на территории 
муниципального округа» 

536 05 03 24 0 00 00000  1 270,2 0,0 0,0 

Федеральный проект 
«Формирование комфортной 
городской среды» 

536 05 03 24 0 F2 00000  1 270,2 0,0 0,0 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 

536 05 03 24 0 F2 55550  1 270,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 05 03 24 0 F2 55550 240 1 270,2 0,0 0,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

536 06    617,2 115,7 115,7 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

536 06 05   617,2 115,7 115,7 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов» 

536 06 05 06 0 00 00000  617,2 115,7 115,7 

Основное мероприятие 
«Вывоз ТБО и ликвидация 
несанкционированных 
свалок на территории 

536 06 05 06 0 01 00000  617,2 115,7 115,7 



 22 

муниципального округа» 
Ликвидация 
несанкционированных 
свалок на территории 
муниципального округа 

536 06 05 06 0 01 84400  300,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 06 05 06 0 01 84400 240 300,0 50,0 50,0 

Организация работ по 
улучшению экологической 
обстановки на территории 
муниципального округа по 
органам местного 
самоуправления 

536 06 05 06 0 01 85140  100,0 48,5 48,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 06 05 06 0 01 85140 240 100,0 48,5 48,5 

Организация работ по 
улучшению экологической 
обстановки на территории 
муниципального округа по 
казенным учреждениям 

536 06 05 06 0 01 87140  17,2 17,2 17,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 06 05 06 0 01 87140 240 17,2 17,2 17,2 

Мероприятие по сбору, 
транспортировке ТКО 1,2 
класса (бункеры на 
кладбищах, пляжах) 

536 06 05 06 0 01 88140  200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 06 05 06 0 01 88140 240 200,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 536 07    213 214,3 183 114,1 182 348,3 
Дошкольное образование 536 07 01   28 398,1 26 253,6 26 295,4 
Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие образования» 

536 07 01 01 0 00 00000  28 292,9 26 148,5 26 190,3 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

536 07 01 01 1 00 00000  28 128,2 25 983,7 26 025,5 

Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ дошкольного 
образования» 

536 07 01 01 1 01 00000  11 038,1 10 447,5 10 447,5 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 

536 07 01 01 1 01 N6280  11 038,1 10 447,5 10 447,5 



 23 

получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 01 01 1 01 N6280 610 11 038,1 10 447,5 10 447,5 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
дошкольного образования» 

536 07 01 01 1 02 00000  17 090,1 15 536,2 15 578,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
организациях дошкольного 
образования детей 

536 07 01 01 1 02 86710  16 642,4 15 298,8 15 340,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 01 01 1 02 86710 610 16 642,4 15 298,8 15 340,6 

Изготовление проектно-
сметной документации для 
учреждений дошкольного 
образования 

536 07 01 01 1 02 86711  210,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 01 01 1 02 86711 610 210,3 0,0 0,0 

Ежемесячные выплаты 
стимулирующего характера 
молодым специалистам из 
числа педагогических 
работников муниципальных 
образовательных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам дошкольного 
образования 

536 07 01 01 1 02 N7372  81,2 81,2 81,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 01 01 1 02 N7372 610 81,2 81,2 81,2 

Денежная выплата 
педагогическим работникам, 
впервые приступившим к 
педагогической 
деятельности 

536 07 01 01 1 02 N7374  156,2 156,2 156,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 01 01 1 02 N7374 610 156,2 156,2 156,2 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего 
образования. 
Дополнительное 
образование и воспитание 

536 07 01 01 2 00 00000  164,8 164,8 164,8 



 24 

детей. Повышение 
профессионализма 
руководящих работников и 
педагогических кадров» 
Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ дополнительного 
образования» 

536 07 01 01 2 03 00000  164,8 164,8 164,8 

Организация групп для 
обучения детей старшего 
дошкольного возраста 
(предшкольная подготовка) 

536 07 01 01 2 03 S6250  164,6 164,6 164,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 01 01 2 03 S6250 610 164,6 164,6 164,6 

Софинансирование 
мероприятий при 
реализации полномочий по 
организации групп для 
обучения детей старшего 
дошкольного возраста 
(предшкольная подготовка) 

536 07 01 01 2 03 S6258  0,2 0,2 0,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 01 01 2 03 S6258 610 0,2 0,2 0,2 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
на водных объектах» 

536 07 01 19 0 00 00000  105,1 105,1 105,1 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность» 

536 07 01 19 3 00 00000  105,1 105,1 105,1 

Основное мероприятие 
«Реализация 
противопожарных 
мероприятий» 

536 07 01 19 3 01 00000  105,1 105,1 105,1 

Расходы по защите 
населения и территории от 
ЧС, связанных с пожарами 
природного и техногенного 
характера по бюджетным 
учреждениям 

536 07 01 19 3 01 86420  105,1 105,1 105,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 01 19 3 01 86420 610 105,1 105,1 105,1 

Общее образование 536 07 02   120 825,9 106 758,8 106 279,2 
Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 

536 07 02 01 0 00 00000  120 154,9 106 344,9 105 865,3 



 25 

«Развитие образования» 
Подпрограмма «Повышение 
качества общего 
образования. 
Дополнительное 
образование и воспитание 
детей. Повышение 
профессионализма 
руководящих работников и 
педагогических кадров» 

536 07 02 01 2 00 00000  120 154,9 106 344,9 105 865,3 

Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ общего 
образования» 

536 07 02 01 2 01 00000  92 361,0 89 836,3 89 758,9 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях (расходы на 
оплату труда педагогических 
работников) 

536 07 02 01 2 01 N6301  69 113,5 65 651,3 65 651,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 01 2 01 N6301 610 69 113,5 65 651,3 65 651,3 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях (прочие 
расходы, связанные с 
обеспечением учебного 

536 07 02 01 2 01 N6302  23 247,5 24 185,0 24 107,6 



 26 

процесса) 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 01 2 01 N6302 610 23 247,5 24 185,0 24 107,6 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
общего образования» 

536 07 02 01 2 02 00000  20 678,7 9 393,4 8 991,2 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
общего образования 

536 07 02 01 2 02 86720  7 758,5 5 040,7 4 722,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 01 2 02 86720 610 7 758,5 5 040,7 4 722,3 

Изготовление проектно-
сметной документации для 
учреждений общего 
образования 

536 07 02 01 2 02 86722  1 650,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 01 2 02 86722 610 1 650,0 0,0 0,0 

Ремонт зданий и 
благоустройство территорий 
общеобразовательных 
организаций 

536 07 02 01 2 02 86729  6 850,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 01 2 02 86729 610 6 850,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

536 07 02 01 2 02 L3040  3 962,5 3 895,0 3 811,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 01 2 02 L3040 610 3 962,5 3 895,0 3 811,3 

Обеспечение питанием 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

536 07 02 01 2 02 S0190  457,2 457,2 457,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 01 2 02 S0190 610 457,2 457,2 457,2 

Софинансирование 
мероприятий по развитию 
муниципальных систем 
общего и дополнительного 
образования 

536 07 02 01 2 02 S0198  0,5 0,5 0,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 01 2 02 S0198 610 0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала системы общего 

536 07 02 01 2 05 00000  7 115,2 7 115,2 7 115,2 



 27 

и дополнительного 
образования детей» 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

536 07 02 01 2 05 53030  6 562,1 6 562,1 6 562,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 01 2 05 53030 610 6 562,1 6 562,1 6 562,1 

Ежемесячные выплаты 
стимулирующего характера 
молодым специалистам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

536 07 02 01 2 05 N6781  162,5 162,5 162,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 01 2 05 N6781 610 162,5 162,5 162,5 

Денежная выплата 
педагогическому работнику, 
впервые приступившему к 
педагогической 
деятельности в 
общеобразовательных 
организациях 

536 07 02 01 2 05 N6782  390,6 390,6 390,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 01 2 05 N6782 610 390,6 390,6 390,6 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Обеспечение безопасности 
населения, защита его 
жизненно важных интересов 
и противодействие 
преступности» 

536 07 02 07 0 00 00000  257,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «О мерах по 
противодействию 
терроризму и экстремизму» 

536 07 02 07 2 00 00000  257,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Поддержание в готовности 
и совершенствование систем 
технической защиты 
объектов первоочередного 
нападения» 

536 07 02 07 2 03 00000  257,1 0,0 0,0 

Совершенствование 
инженерной защиты 
объектов первоочередного 
террористического 
нападения в бюджетных 

536 07 02 07 2 03 86590  257,1 0,0 0,0 



 28 

учреждениях 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 07 2 03 86590 610 257,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
на водных объектах» 

536 07 02 19 0 00 00000  414,0 414,0 414,0 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность» 

536 07 02 19 3 00 00000  414,0 414,0 414,0 

Основное мероприятие 
«Реализация 
противопожарных 
мероприятий» 

536 07 02 19 3 01 00000  414,0 414,0 414,0 

Расходы по защите 
населения и территории от 
ЧС, связанных с пожарами 
природного и техногенного 
характера по бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 19 3 01 86420  414,0 414,0 414,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 02 19 3 01 86420 610 414,0 414,0 414,0 

Дополнительное 
образование детей 

536 07 03   36 180,1 35 717,5 35 349,1 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие образования» 

536 07 03 01 0 00 00000  30 358,6 29 767,6 29 399,2 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего 
образования. 
Дополнительное 
образование и воспитание 
детей. Повышение 
профессионализма 
руководящих работников и 
педагогических кадров» 

536 07 03 01 2 00 00000  30 358,6 29 767,6 29 399,2 

Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ дополнительного 
образования» 

536 07 03 01 2 03 00000  30 358,6 29 767,6 29 399,2 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
в рамках муниципального 
социального заказа на 

536 07 03 01 2 03 86700  11 565,4 11 399,2 11 399,2 



 29 

оказание муниципальных 
услуг в сфере реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ 
для детей 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 03 01 2 03 86700 610 11 565,4 11 399,2 11 399,2 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
дополнительного 
образования детей (ДЮСШ) 

536 07 03 01 2 03 86732  18 793,2 18 368,4 18 000,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 03 01 2 03 86732 610 18 793,2 18 368,4 18 000,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие культуры и 
туризма» 

536 07 03 02 0 00 00000  5 772,8 5 901,2 5 901,2 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
художественно-
эстетического образования» 

536 07 03 02 3 00 00000  5 772,8 5 901,2 5 901,2 

Основное мероприятие 
«Организация 
предоставления 
дополнительного 
художественно-
эстетического образования» 

536 07 03 02 3 01 00000  5 772,8 5 901,2 5 901,2 

Финансовое обеспечение 
деятельности учреждения 
дополнительного 
образования детей в сфере 
культуры 

536 07 03 02 3 01 86600  5 772,8 5 901,2 5 901,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 03 02 3 01 86600 610 5 772,8 5 901,2 5 901,2 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
на водных объектах» 

536 07 03 19 0 00 00000  48,6 48,6 48,6 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность» 

536 07 03 19 3 00 00000  48,6 48,6 48,6 

Основное мероприятие 
«Реализация 
противопожарных 

536 07 03 19 3 01 00000  48,6 48,6 48,6 



 30 

мероприятий» 
Расходы по защите 
населения и территории от 
ЧС, связанных с пожарами 
природного и техногенного 
характера по бюджетным 
учреждениям 

536 07 03 19 3 01 86420  48,6 48,6 48,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 03 19 3 01 86420 610 48,6 48,6 48,6 

Другие вопросы в области 
образования 

536 07 09   27 810,3 14 384,2 14 424,6 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие образования» 

536 07 09 01 0 00 00000  4 836,7 4 449,1 4 489,5 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего 
образования. 
Дополнительное 
образование и воспитание 
детей. Повышение 
профессионализма 
руководящих работников и 
педагогических кадров» 

536 07 09 01 2 00 00000  323,8 283,8 324,2 

Основное мероприятие 
«Развитие системы 
стимулирования успешной 
профессиональной 
деятельности педагогов» 

536 07 09 01 2 04 00000  90,0 50,0 50,0 

Реализация прочих 
мероприятий 

536 07 09 01 2 04 87720  90,0 50,0 50,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

536 07 09 01 2 04 87720 110 10,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 07 09 01 2 04 87720 240 80,0 10,0 10,0 

Федеральный проект 
«Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации» 

536 07 09 01 2 EВ 
00000 

 233,8 233,8 274,2 

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

536 07 09 01 2 EВ 
51790 

 233,8 233,8 274,2 



 31 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 09 01 2 EВ 
51790 

610 233,8 233,8 274,2 

Подпрограмма «Здоровье 
школьника» 

536 07 09 01 3 00 00000  1 666,9 1 326,9 1 326,9 

Основное мероприятие 
«Организация летнего 
отдыха детей» 

536 07 09 01 3 03 00000  1 666,9 1 326,9 1 326,9 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время 

536 07 09 01 3 03 S8180  926,9 926,9 926,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 09 01 3 03 S8180 610 926,9 926,9 926,9 

Осуществление 
мероприятий по организации 
отдыха детей в 
каникулярное время 

536 07 09 01 3 03 S8188  740,0 400,0 400,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 07 09 01 3 03 S8188 610 740,0 400,0 400,0 

Подпрограмма 
«Организация деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Центр оценки 
качества образования» 

536 07 09 01 4 00 00000  2 803,9 2 796,3 2 796,3 

Расходы на организацию 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Центр оценки 
качества образования» 

536 07 09 01 4 00 87020  2 803,9 2 796,3 2 796,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

536 07 09 01 4 00 87020 110 2 786,3 2 786,3 2 786,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 07 09 01 4 00 87020 240 17,6 10,0 10,0 

Подпрограмма «Подготовка 
кадров педагогических 
работников для 
образовательных 
организаций Мучкапского 
муниципального округа» 

536 07 09 01 6 00 00000  42,0 42,0 42,0 

Меры стимулирования 
граждан, обучающихся по 
программам среднего 
профессионального или 
высшего образования и 
заключивших договор о 
целевом обучении 

536 07 09 01 6 00 S3330  42,0 42,0 42,0 

Иные выплаты населению 536 07 09 01 6 00 S3330 360 42,0 42,0 42,0 
Меры стимулирования 
граждан, обучающихся по 
программам среднего 
профессионального или 

536 07 09 01 6 00 S3338  0,0 0,0 0,0 



 32 

высшего образования и 
заключивших договор о 
целевом обучении 
Иные выплаты населению 536 07 09 01 6 00 S3338 360 0,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

536 07 09 08 0 00 00000  22 930,6 9 910,6 9 910,6 

Подпрограмма 
«Обеспечение эффективного 
осуществления своих 
полномочий Мучкапским 
районным муниципальным 
казенным учреждением 
«Административно-
хозяйственный центр 
обслуживания» 
Мучкапского района 
Тамбовской области 

536 07 09 08 4 00 00000  22 930,6 9 910,6 9 910,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения 
«Административно-
хозяйственного центра 
обслуживания» 

536 07 09 08 4 00 87010  222,8 222,8 222,8 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

536 07 09 08 4 00 87010 110 222,8 222,8 222,8 

Расходы на оплату труда 
технического персонала в 
общеобразовательных 
организациях 

536 07 09 08 4 00 87011  22 707,8 9 687,8 9 687,8 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

536 07 09 08 4 00 87011 110 22 707,8 9 687,8 9 687,8 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Информационное 
общество» 

536 07 09 17 0 00 00000  43,0 24,5 24,5 

Основные мероприятия 
«Разработка и внедрение 
программного комплекса, 
развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

536 07 09 17 0 01 00000  43,0 24,5 24,5 

Повышение открытости и 
доступности информации на 
основе использования 

536 07 09 17 0 01 87100  43,0 24,5 24,5 



 33 

информационных и 
коммуникационных 
технологий по казенным 
учреждениям 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 07 09 17 0 01 87100 240 43,0 24,5 24,5 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

536 08    23 732,2 19 520,0 19 655,5 

Культура 536 08 01   23 732,2 19 520,0 19 655,5 
Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие культуры и 
туризма» 

536 08 01 02 0 00 00000  16 923,0 15 131,1 15 133,4 

Подпрограмма «Наследие» 536 08 01 02 1 00 00000  6 123,9 6 004,2 6 006,5 
Основное мероприятие 
«Развитие библиотечного 
дела» 

536 08 01 02 1 01 00000  5 284,8 5 165,1 5 167,4 

Финансовое обеспечение 
деятельности 
муниципальных библиотек 

536 08 01 02 1 01 86400  5 245,8 5 127,4 5 127,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 08 01 02 1 01 86400 610 5 245,8 5 127,4 5 127,4 

Государственная поддержка 
отрасли культуры 
(Модернизация библиотек в 
части комплектования 
книжных фондов библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
общедоступных библиотек) 

536 08 01 02 1 01 L5194  39,0 37,7 40,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 08 01 02 1 01 L5194 610 39,0 37,7 40,0 

Основное мероприятие 
«Развитие музейного дела» 

536 08 01 02 1 03 00000  839,1 839,1 839,1 

Финансовое обеспечение 
деятельности 
муниципальных музеев 

536 08 01 02 1 03 86450  839,1 839,1 839,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 08 01 02 1 03 86450 610 839,1 839,1 839,1 

Подпрограмма «Народное 
творчество» 

536 08 01 02 2 00 00000  10 729,1 9 076,9 9 076,9 

Основное мероприятие 
«Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры» 

536 08 01 02 2 01 00000  10 729,1 9 076,9 9 076,9 

Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 

536 08 01 02 2 01 86500  10 070,1 9 076,9 9 076,9 



 34 

клубного типа 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 08 01 02 2 01 86500 610 10 070,1 9 076,9 9 076,9 

Изготовление проектно-
сметной документации для 
учреждений клубного типа 

536 08 01 02 2 01 86530  659,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 08 01 02 2 01 86530 610 659,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 
туризма» 

536 08 01 02 4 00 00000  70,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
«Проведение на территории 
муниципального округа 
разноплановых мероприятий 
событийного характера» 

536 08 01 02 4 06 00000  70,0 50,0 50,0 

Проведение на территории 
Мучкапского 
муниципального округа 
разноплановых мероприятий 
событийного характера 

536 08 01 02 4 06 86270  70,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 08 01 02 4 06 86270 610 70,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

536 08 01 08 0 00 00000  6 687,8 4 267,4 4 400,6 

Подпрограмма 
«Обеспечение эффективного 
осуществления своих 
полномочий Мучкапским 
районным муниципальным 
казенным учреждением 
«Административно-
хозяйственный центр 
обслуживания» 
Мучкапского района 
Тамбовской области 

536 08 01 08 4 00 00000  6 687,8 4 267,4 4 400,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения 
«Административно-
хозяйственного центра 
обслуживания» 

536 08 01 08 4 00 87010  6 687,8 4 267,4 4 400,6 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

536 08 01 08 4 00 87010 110 6 687,8 4 267,4 4 400,6 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 

536 08 01 19 0 00 00000  121,4 121,4 121,4 



 35 

Тамбовской области 
«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
на водных объектах» 
Подпрограмма «Пожарная 
безопасность» 

536 08 01 19 3 00 00000  121,4 121,4 121,4 

Основное мероприятие 
«Реализация 
противопожарных 
мероприятий» 

536 08 01 19 3 01 00000  121,4 121,4 121,4 

Расходы по защите 
населения и территории от 
ЧС, связанных с пожарами 
природного и техногенного 
характера по бюджетным 
учреждениям 

536 08 01 19 3 01 86420  121,4 121,4 121,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 08 01 19 3 01 86420 610 121,4 121,4 121,4 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

536 10    14 690,0 15 125,3 15 123,6 

Социальное обеспечение 
населения 

536 10 03   11 343,1 11 778,4 11 776,7 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие образования» 

536 10 03 01 0 00 00000  7 357,2 7 357,2 7 357,2 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

536 10 03 01 1 00 00000  971,0 971,0 971,0 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
дошкольного образования» 

536 10 03 01 1 02 00000  971,0 971,0 971,0 

Осуществление полномочий 
по предоставлению 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим работникам, 
руководителям, 
заместителям 
руководителей, 
руководителям структурных 
подразделений и их 
заместителям 
муниципальных 
образовательных 
организаций, работающим в 
сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках 

536 10 03 01 1 02 N3660  971,0 971,0 971,0 



 36 

(поселках городского типа), 
а также вышедшим на 
пенсию указанным выше 
категориям работников 
образовательных 
организаций, стаж работы 
которых в образовательных 
организациях сельской 
местности составляет не 
менее 10 лет 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 10 03 01 1 02 N3660 610 971,0 971,0 971,0 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего 
образования. 
Дополнительное 
образование и воспитание 
детей. Повышение 
профессионализма 
руководящих работников и 
педагогических кадров» 

536 10 03 01 2 00 00000  6 373,2 6 373,2 6 373,2 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
общего образования» 

536 10 03 01 2 02 00000  5 911,5 5 911,5 5 911,5 

Обеспечение мер 
социальной поддержки 
многодетных семей в части 
предоставления бесплатного 
питания обучающимся в 
образовательных 
организациях и 
организациях 
профессионального 
образования 

536 10 03 01 2 02 N3170  702,5 702,5 702,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 10 03 01 2 02 N3170 610 702,5 702,5 702,5 

Осуществление полномочий 
по предоставлению 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим работникам, 
руководителям, 
заместителям 
руководителей, 
руководителям структурных 
подразделений и их 
заместителям 
муниципальных 
образовательных 
организаций, работающим в 
сельских населенных 

536 10 03 01 2 02 N3660  5 209,0 5 209,0 5 209,0 



 37 

пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа), 
а также вышедшим на 
пенсию указанным выше 
категориям работников 
образовательных 
организаций, стаж работы 
которых в образовательных 
организациях сельской 
местности составляет не 
менее 10 лет 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 10 03 01 2 02 N3660 610 5 209,0 5 209,0 5 209,0 

Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ дополнительного 
образования» 

536 10 03 01 2 03 00000  461,7 461,7 461,7 

Осуществление полномочий 
по ежемесячной денежной 
выплате на обеспечение мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, работающих в 
сельской местности и 
рабочих поселках 

536 10 03 01 2 03 N3020  8,7 8,7 8,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 10 03 01 2 03 N3020 610 8,7 8,7 8,7 

Осуществление полномочий 
по предоставлению 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим работникам, 
руководителям, 
заместителям 
руководителей, 
руководителям структурных 
подразделений и их 
заместителям 
муниципальных 
образовательных 
организаций, работающим в 
сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа), 
а также вышедшим на 
пенсию указанным выше 
категориям работников 
образовательных 
организаций, стаж работы 
которых в образовательных 
организациях сельской 

536 10 03 01 2 03 N3660  453,0 453,0 453,0 



 38 

местности составляет не 
менее 10 лет 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 10 03 01 2 03 N3660 610 453,0 453,0 453,0 

Подпрограмма «Подготовка 
кадров педагогических 
работников для 
образовательных 
организаций Мучкапского 
муниципального округа» 

536 10 03 01 6 00 00000  13,0 13,0 13,0 

Ежемесячная доплата к 
стипендии студентам 

536 10 03 01 6 00 85330  13,0 13,0 13,0 

Иные выплаты населению 536 10 03 01 6 00 85330 360 13,0 13,0 13,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие культуры и 
туризма» 

536 10 03 02 0 00 00000  726,7 726,7 726,7 

Подпрограмма «Наследие» 536 10 03 02 1 00 00000  238,9 230,4 230,4 
Основное мероприятие 
«Развитие библиотечного 
дела» 

536 10 03 02 1 01 00000  230,4 230,4 230,4 

Осуществление полномочий 
по ежемесячной денежной 
выплате на обеспечение мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, работающих в 
сельской местности и 
рабочих поселках 

536 10 03 02 1 01 N3020  230,4 230,4 230,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 10 03 02 1 01 N3020 610 230,4 230,4 230,4 

Основное мероприятие 
«Развитие музейного дела» 

536 10 03 02 1 03 00000  8,5 0,0 0,0 

Осуществление полномочий 
по ежемесячной денежной 
выплате на обеспечение мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, работающих в 
сельской местности и 
рабочих поселках 

536 10 03 02 1 03 N3020  8,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 10 03 02 1 03 N3020 610 8,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Народное 
творчество» 

536 10 03 02 2 00 00000  291,8 300,3 300,3 

Основное мероприятие 
«Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры» 

536 10 03 02 2 01 00000  291,8 300,3 300,3 

Осуществление полномочий 536 10 03 02 2 01 N3020  291,8 300,3 300,3 



 39 

по ежемесячной денежной 
выплате на обеспечение мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, работающих в 
сельской местности и 
рабочих поселках 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 10 03 02 2 01 N3020 610 291,8 300,3 300,3 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
художественно-
эстетического образования» 

536 10 03 02 3 00 00000  196,0 196,0 196,0 

Основное мероприятие 
«Организация 
предоставления 
дополнительного 
художественно-
эстетического образования» 

536 10 03 02 3 01 00000  196,0 196,0 196,0 

Осуществление полномочий 
по предоставлению 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим работникам, 
руководителям, 
заместителям 
руководителей, 
руководителям структурных 
подразделений и их 
заместителям 
муниципальных 
образовательных 
организаций, работающим в 
сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа), 
а также вышедшим на 
пенсию указанным выше 
категориям работников 
образовательных 
организаций, стаж работы 
которых в образовательных 
организациях сельской 
местности составляет не 
менее 10 лет 

536 10 03 02 3 01 N3660  196,0 196,0 196,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 10 03 02 3 01 N3660 610 196,0 196,0 196,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 

536 10 03 05 0 00 00000  3 213,8 3 649,1 3 647,4 



 40 

«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан» 
Подпрограмма «Молодежи 
доступное жилье» 

536 10 03 05 1 00 00000  3 213,8 3 649,1 3 647,4 

Основное мероприятие 
«Предоставление молодым 
семьям субсидий на 
приобретение или 
строительства жилья» 

536 10 03 05 1 01 00000  3 213,8 3 649,1 3 647,4 

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей 

536 10 03 05 1 01 L4970  3 213,8 3 649,1 3 647,4 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

536 10 03 05 1 01 L4970 320 3 213,8 3 649,1 3 647,4 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства» 

536 10 03 11 0 00 00000  45,4 45,4 45,4 

Подпрограмма «Развитие 
транспортной системы» 

536 10 03 11 2 00 00000  45,4 45,4 45,4 

Основное мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан» 

536 10 03 11 2 02 00000  45,4 45,4 45,4 

Предоставление льготного 
проезда в общественном 
транспорте для отдельных 
категорий граждан 

536 10 03 11 2 02 N3060  45,4 45,4 45,4 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

536 10 03 11 2 02 N3060 810 45,4 45,4 45,4 

Охрана семьи и детства 536 10 04   3 346,9 3 346,9 3 346,9 
Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие образования» 

536 10 04 01 0 00 00000  3 346,9 3 346,9 3 346,9 

Подпрограмма «Развитие 536 10 04 01 1 00 00000  778,0 778,0 778,0 



 41 

дошкольного образования» 
Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
дошкольного образования» 

536 10 04 01 1 02 00000  778,0 778,0 778,0 

Обеспечение мер 
социальной поддержки 
многодетных семей в части 
предоставления скидки по 
оплате за присмотр и уход за 
детьми в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

536 10 04 01 1 02 N3150  778,0 778,0 778,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 10 04 01 1 02 N3150 610 778,0 778,0 778,0 

Подпрограмма «Защита прав 
детей, государственная 
поддержка детей-сирот и 
детей с особыми нуждами» 

536 10 04 01 7 00 00000  2 568,9 2 568,9 2 568,9 

Выплата ежемесячного 
пособия опекунам 
(попечителям) на 
содержание ребенка в 
соответствии с Законом 
Тамбовской области от 10 
мая 2011 года № 2-З «Об 
организации и 
осуществлении деятельности 
по опеке и попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних в 
Тамбовской области» 

536 10 04 01 7 00 N1100  2 084,4 2 084,4 2 084,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

536 10 04 01 7 00 N1100 310 2 084,4 2 084,4 2 084,4 

Осуществление 
государственных 
полномочий по организации 
деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

536 10 04 01 7 00 N1300  484,5 484,5 484,5 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

536 10 04 01 7 00 N1300 120 459,0 459,0 459,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 10 04 01 7 00 N1300 240 25,5 25,5 25,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

536 11    373,2 220,0 220,0 

Массовый спорт 536 11 02   373,2 220,0 220,0 
Муниципальная программа 536 11 02 03 0 00 00000  320,0 220,0 220,0 



 42 

Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта» 
Основное мероприятие 
«Развитие детско-
юношеского спорта» 

536 11 02 03 0 01 00000  50,0 30,0 30,0 

Участие в областных 
соревнованиях по видам 
спорта 

536 11 02 03 0 01 85200  50,0 30,0 30,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

536 11 02 03 0 01 85200 110 50,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
занятий физической 
культурой и спортом» 

536 11 02 03 0 02 00000  270,0 190,0 190,0 

Обеспечение физкультурных 
и массовых спортивных 
мероприятий Мучкапского 
муниципального округа 

536 11 02 03 0 02 85190  70,0 40,0 40,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

536 11 02 03 0 02 85190 110 59,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

536 11 02 03 0 02 85190 240 11,0 10,0 10,0 

Проведение мероприятий 
согласно единому 
календарному плану 

536 11 02 03 0 02 85191  200,0 150,0 150,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

536 11 02 03 0 02 85191 610 200,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

536 11 02 08 0 00 00000  53,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
муниципального 
управления» 

536 11 02 08 2 00 00000  53,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Развитие муниципальной 
службы» 

536 11 02 08 2 02 00000  53,2 0,0 0,0 

Организация и проведение 
мероприятий, обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

536 11 02 08 2 02 85150  53,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 536 11 02 08 2 02 85150 240 53,2 0,0 0,0 



 43 

и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 

536 13    4,1 3,7 0,0 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга 

536 13 01   4,1 3,7 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
финансами и оптимизация 
муниципального долга» 

536 13 01 13 0 00 00000  4,1 3,7 0,0 

Подпрограмма «Управление 
муниципальным долгом» 

536 13 01 13 2 00 00000  4,1 3,7 0,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
своевременности и полноты 
исполнения долговых 
обязательств Мучкапского 
муниципального округа» 

536 13 01 13 2 01 00000  4,1 3,7 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга 
Мучкапского 
муниципального округа 

536 13 01 13 2 01 80020  4,1 3,7 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга 

536 13 01 13 2 01 80020 730 4,1 3,7 0,0 

ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
МУЧКАПСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

537     7 956,3 11 049,2 15 843,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

537 01    7 952,3 6 522,3 6 522,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

537 01 06   6 678,5 6 144,3 6 144,3 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 

537 01 06 13 0 00 00000  6 678,5 6 144,3 6 144,3 



 44 

финансами и оптимизация 
муниципального долга» 
Подпрограмма 
«Обеспечение деятельности 
финансового управления 
администрации 
Мучкапского 
муниципального округа» 

537 01 06 13 1 00 00000  6 678,5 6 144,3 6 144,3 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов 

537 01 06 13 1 00 82000  6 287,9 5 753,7 5 753,7 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

537 01 06 13 1 00 82000 120 6 287,9 5 753,7 5 753,7 

Расходы на обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 

537 01 06 13 1 00 88030  390,6 390,6 390,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

537 01 06 13 1 00 88030 120 390,6 390,6 390,6 

Резервные фонды 537 01 11   250,0 250,0 250,0 
Непрограммные расходы 537 01 11 99 0 00 00000  250,0 250,0 250,0 
Иные непрограммные 
расходы 

537 01 11 99 3 00 00000  250,0 250,0 250,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

537 01 11 99 3 00 88100  250,0 250,0 250,0 

Резервные средства 537 01 11 99 3 00 88100 870 250,0 250,0 250,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

537 01 13   1 023,8 128,0 128,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

537 01 13 08 0 00 00000  405,7 24,0 24,0 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
муниципального 
управления» 

537 01 13 08 2 00 00000  405,7 24,0 24,0 

Основное мероприятие 
«Развитие муниципальной 
службы» 

537 01 13 08 2 02 00000  405,7 24,0 24,0 

Организация и проведение 
мероприятий, обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

537 01 13 08 2 02 85150  405,7 24,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

537 01 13 08 2 02 85150 240 405,7 24,0 24,0 

Муниципальная программа 537 01 13 13 0 00 00000  180,0 70,0 70,0 



 45 

Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
финансами и оптимизация 
муниципального долга» 
Подпрограмма 
«Обеспечение 
автоматизации и интеграции 
информационной системы 
управления общественными 
финансами» 

537 01 13 13 3 00 00000  180,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие 
«Развитие интегрированной 
информационной системы» 

537 01 13 13 3 01 00000  180,0 70,0 70,0 

Создание и развитие 
интегрированной 
информационной системы 
управления общественными 
финансами 

537 01 13 13 3 01 88130  180,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

537 01 13 13 3 01 88130 240 180,0 70,0 70,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Информационное 
общество» 

537 01 13 17 0 00 00000  42,3 24,0 24,0 

Основные мероприятия 
«Разработка и внедрение 
программного комплекса, 
развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

537 01 13 17 0 01 00000  42,3 24,0 24,0 

Повышение открытости и 
доступности информации на 
основе использования 
информационных и 
коммуникационных 
технологий по органам 
местного самоуправления 

537 01 13 17 0 01 85100  42,3 24,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

537 01 13 17 0 01 85100 240 42,3 24,0 24,0 

Непрограммные расходы 537 01 13 99 0 00 00000  395,8 10,0 10,0 
Иные непрограммные 
расходы 

537 01 13 99 3 00 00000  395,8 10,0 10,0 

Резерв на дополнительные 
расходы 

537 01 13 99 3 00 88110  395,8 10,0 10,0 

Резервные средства 537 01 13 99 3 00 88110 870 395,8 10,0 10,0 



 46 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

537 06    4,0 4,0 4,0 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

537 06 05   4,0 4,0 4,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов» 

537 06 05 06 0 00 00000  4,0 4,0 4,0 

Основное мероприятие 
«Вывоз ТБО и ликвидация 
несанкционированных 
свалок на территории 
муниципального округа» 

537 06 05 06 0 01 00000  4,0 4,0 4,0 

Организация работ по 
улучшению экологической 
обстановки на территории 
муниципального округа по 
органам местного 
самоуправления 

537 06 05 06 0 01 85140  4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

537 06 05 06 0 01 85140 240 4,0 4,0 4,0 

Условно утвержденные 
расходы 

537 99    0,0 4 522,9 9 317,3 

Условно утвержденные 
расходы 

537 99 99   0,0 4 522,9 9 317,3 

Непрограммные расходы 537 99 99 99 0 00 00000  0,0 4 522,9 9 317,3 
Условно утвержденные 
расходы 

537 99 99 99 9 00 00000  0,0 4 522,9 9 317,3 

Условно утвержденные 
расходы 

537 99 99 99 9 00 99999  0,0 4 522,9 9 317,3 

Условно утвержденные 
расходы 

537 99 99 99 9 00 99999 990 0,0 4 522,9 9 317,3 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУЧКАПСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

538     2 470,3 2 169,9 2 169,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

538 01    2 469,0 2 168,6 2 168,6 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

538 01 03   2 404,9 2 130,7 2 130,7 



 47 

Непрограммные расходы 538 01 03 99 0 00 00000  2 404,9 2 130,7 2 130,7 
Расходы на обеспечение 
деятельности 
представительных органов 

538 01 03 99 2 00 00000  2 404,9 2 130,7 2 130,7 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
председателя Совета 
депутатов муниципального 
округа 

538 01 03 99 2 00 81200  1 212,9 1 074,1 1 074,1 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

538 01 03 99 2 00 81200 120 1 212,9 1 074,1 1 074,1 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов 

538 01 03 99 2 00 82000  1 192,1 1 056,6 1 056,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

538 01 03 99 2 00 82000 120 1 192,1 1 056,6 1 056,6 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

538 01 13   64,1 37,9 37,9 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

538 01 13 08 0 00 00000  29,4 18,2 18,2 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
муниципального 
управления» 

538 01 13 08 2 00 00000  29,4 18,2 18,2 

Основное мероприятие 
«Развитие муниципальной 
службы» 

538 01 13 08 2 02 00000  29,4 18,2 18,2 

Организация и проведение 
мероприятий, обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

538 01 13 08 2 02 85150  29,4 18,2 18,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

538 01 13 08 2 02 85150 240 26,2 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

538 01 13 08 2 02 85150 850 3,2 3,2 3,2 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Информационное 
общество» 

538 01 13 17 0 00 00000  34,7 19,7 19,7 

Основные мероприятия 
«Разработка и внедрение 

538 01 13 17 0 01 00000  34,7 19,7 19,7 



 48 

программного комплекса, 
развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 
Повышение открытости и 
доступности информации на 
основе использования 
информационных и 
коммуникационных 
технологий по органам 
местного самоуправления 

538 01 13 17 0 01 85100  34,7 19,7 19,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

538 01 13 17 0 01 85100 240 34,7 19,7 19,7 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

538 06    1,3 1,3 1,3 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

538 06 05   1,3 1,3 1,3 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов» 

538 06 05 06 0 00 00000  1,3 1,3 1,3 

Основное мероприятие 
«Вывоз ТБО и ликвидация 
несанкционированных 
свалок на территории 
муниципального округа» 

538 06 05 06 0 01 00000  1,3 1,3 1,3 

Организация работ по 
улучшению экологической 
обстановки на территории 
муниципального округа по 
органам местного 
самоуправления 

538 06 05 06 0 01 85140  1,3 1,3 1,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

538 06 05 06 0 01 85140 240 1,3 1,3 1,3 

КОНТРОЛЬНО-
РЕВИЗИОННАЯ 
КОМИССИЯ 
МУЧКАПСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

539     747,2 656,5 656,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

539 01    746,8 656,1 656,1 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

539 01 06   730,3 646,7 646,7 



 49 

таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 
Непрограммные расходы 539 01 06 99 0 00 00000  730,3 646,7 646,7 
Обеспечение деятельности 
Контрольно-ревизионной 
комиссии Мучкапского 
муниципального округа 

539 01 06 99 8 00 00000  730,3 646,7 646,7 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
председателя контрольно-
ревизионной комиссии 
муниципального округа 

539 01 06 99 8 00 81300  730,3 646,7 646,7 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

539 01 06 99 8 00 81300 120 730,3 646,7 646,7 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

539 01 13   16,5 9,4 9,4 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

539 01 13 08 0 00 00000  3,2 1,8 1,8 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
муниципального 
управления» 

539 01 13 08 2 00 00000  3,2 1,8 1,8 

Основное мероприятие 
«Развитие муниципальной 
службы» 

539 01 13 08 2 02 00000  3,2 1,8 1,8 

Организация и проведение 
мероприятий, обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

539 01 13 08 2 02 85150  3,2 1,8 1,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

539 01 13 08 2 02 85150 240 3,2 1,8 1,8 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Информационное 
общество» 

539 01 13 17 0 00 00000  13,3 7,6 7,6 

Основные мероприятия 
«Разработка и внедрение 
программного комплекса, 
развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

539 01 13 17 0 01 00000  13,3 7,6 7,6 



 50 

Повышение открытости и 
доступности информации на 
основе использования 
информационных и 
коммуникационных 
технологий по органам 
местного самоуправления 

539 01 13 17 0 01 85100  13,3 7,6 7,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

539 01 13 17 0 01 85100 240 13,3 7,6 7,6 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

539 06    0,4 0,4 0,4 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

539 06 05   0,4 0,4 0,4 

Муниципальная программа 
Мучкапского 
муниципального округа 
Тамбовской области 
«Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов» 

539 06 05 06 0 00 00000  0,4 0,4 0,4 

Основное мероприятие 
«Вывоз ТБО и ликвидация 
несанкционированных 
свалок на территории 
муниципального округа» 

539 06 05 06 0 01 00000  0,4 0,4 0,4 

Организация работ по 
улучшению экологической 
обстановки на территории 
муниципального округа по 
органам местного 
самоуправления 

539 06 05 06 0 01 85140  0,4 0,4 0,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

539 06 05 06 0 01 85140 240 0,4 0,4 0,4»; 

 
4) приложение 3 изложить в следующей редакции:  

«Приложение 3 
к решению Совета депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской 
области от 12 декабря 2023 года № 89        
«О бюджете Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам бюджета 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области и непрограммным направлениям 

деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 



 51 

тыс. рублей 
Сумма на Наименование ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   398 864,8 347 381,5 359 757,7 
Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Развитие 
образования» 

01 0 00 00000  201 087,7 184 122,8 183 357,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 

01 1 00 00000  29 877,2 27 732,7 27 774,5 

Основное мероприятие «Развитие 
образовательных программ дошкольного 
образования» 

01 1 01 00000  11 038,1 10 447,5 10 447,5 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

01 1 01 N6280  11 038,1 10 447,5 10 447,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 N6280 610 11 038,1 10 447,5 10 447,5 
Основное мероприятие «Содействие 
развитию дошкольного образования» 

01 1 02 00000  18 839,1 17 285,2 17 327,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных организациях 
дошкольного образования детей 

01 1 02 86710  16 642,4 15 298,8 15 340,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 86710 610 16 642,4 15 298,8 15 340,6 
Изготовление проектно-сметной 
документации для учреждений 
дошкольного образования 

01 1 02 86711  210,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 86711 610 210,3 0,0 0,0 
Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части 
предоставления скидки по оплате за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 

01 1 02 N3150  778,0 778,0 778,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N3150 610 778,0 778,0 778,0 
Осуществление полномочий по 
предоставлению компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, 
руководителям, заместителям 
руководителей, руководителям 
структурных подразделений и их 
заместителям муниципальных 
образовательных организаций, 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа), а также вышедшим на 
пенсию указанным выше категориям 
работников образовательных организаций, 

01 1 02 N3660  971,0 971,0 971,0 



 52 

стаж работы которых в образовательных 
организациях сельской местности 
составляет не менее 10 лет 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N3660 610 971,0 971,0 971,0 
Ежемесячные выплаты стимулирующего 
характера молодым специалистам из числа 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам 
дошкольного образования 

01 1 02 N7372  81,2 81,2 81,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N7372 610 81,2 81,2 81,2 
Денежная выплата педагогическим 
работникам, впервые приступившим к 
педагогической деятельности 

01 1 02 N7374  156,2 156,2 156,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N7374 610 156,2 156,2 156,2 
Подпрограмма «Повышение качества 
общего образования. Дополнительное 
образование и воспитание детей. 
Повышение профессионализма 
руководящих работников и 
педагогических кадров» 

01 2 00 00000  157 375,3 142 934,3 142 126,7 

Основное мероприятие «Развитие 
образовательных программ общего 
образования» 

01 2 01 00000  92 361,0 89 836,3 89 758,9 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(расходы на оплату труда педагогических 
работников) 

01 2 01 N6301  69 113,5 65 651,3 65 651,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 N6301 610 69 113,5 65 651,3 65 651,3 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(прочие расходы, связанные с 
обеспечением учебного процесса) 

01 2 01 N6302  23 247,5 24 185,0 24 107,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 N6302 610 23 247,5 24 185,0 24 107,6 



 53 

Основное мероприятие «Содействие 
развитию общего образования» 

01 2 02 00000  26 590,2 15 304,9 14 902,7 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
общего образования 

01 2 02 86720  7 758,5 5 040,7 4 722,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86720 610 7 758,5 5 040,7 4 722,3 
Изготовление проектно-сметной 
документации для учреждений общего 
образования 

01 2 02 86722  1 650,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86722 610 1 650,0 0,0 0,0 
Ремонт зданий и благоустройство 
территорий общеобразовательных 
организаций 

01 2 02 86729  6 850,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86729 610 6 850,0 0,0 0,0 
Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

01 2 02 L3040  3 962,5 3 895,0 3 811,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 L3040 610 3 962,5 3 895,0 3 811,3 
Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части 
предоставления бесплатного питания 
обучающимся в образовательных 
организациях и организациях 
профессионального образования 

01 2 02 N3170  702,5 702,5 702,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 N3170 610 702,5 702,5 702,5 
Осуществление полномочий по 
предоставлению компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, 
руководителям, заместителям 
руководителей, руководителям 
структурных подразделений и их 
заместителям муниципальных 
образовательных организаций, 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа), а также вышедшим на 
пенсию указанным выше категориям 
работников образовательных организаций, 
стаж работы которых в образовательных 
организациях сельской местности 
составляет не менее 10 лет 

01 2 02 N3660  5 209,0 5 209,0 5 209,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 N3660 610 5 209,0 5 209,0 5 209,0 
Обеспечение питанием обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

01 2 02 S0190  457,2 457,2 457,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S0190 610 457,2 457,2 457,2 
Софинансирование мероприятий по 
развитию муниципальных систем общего 
и дополнительного образования 

01 2 02 S0198  0,5 0,5 0,5 



 54 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S0198 610 0,5 0,5 0,5 
Основное мероприятие «Развитие 
образовательных программ 
дополнительного образования» 

01 2 03 00000  30 985,1 30 394,1 30 025,7 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в 
рамках муниципального социального 
заказа на оказание муниципальных услуг в 
сфере реализации дополнительных 
общеразвивающих программ для детей 

01 2 03 86700  11 565,4 11 399,2 11 399,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 86700 610 11 565,4 11 399,2 11 399,2 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей 
(ДЮСШ) 

01 2 03 86732  18 793,2 18 368,4 18 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 86732 610 18 793,2 18 368,4 18 000,0 
Осуществление полномочий по 
ежемесячной денежной выплате на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности и 
рабочих поселках 

01 2 03 N3020  8,7 8,7 8,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 N3020 610 8,7 8,7 8,7 
Осуществление полномочий по 
предоставлению компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, 
руководителям, заместителям 
руководителей, руководителям 
структурных подразделений и их 
заместителям муниципальных 
образовательных организаций, 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа), а также вышедшим на 
пенсию указанным выше категориям 
работников образовательных организаций, 
стаж работы которых в образовательных 
организациях сельской местности 
составляет не менее 10 лет 

01 2 03 N3660  453,0 453,0 453,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 N3660 610 453,0 453,0 453,0 
Организация групп для обучения детей 
старшего дошкольного возраста 
(предшкольная подготовка) 

01 2 03 S6250  164,6 164,6 164,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 S6250 610 164,6 164,6 164,6 
Софинансирование мероприятий при 
реализации полномочий по организации 
групп для обучения детей старшего 
дошкольного возраста (предшкольная 
подготовка) 

01 2 03 S6258  0,2 0,2 0,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 S6258 610 0,2 0,2 0,2 
Основное мероприятие «Развитие системы 01 2 04 00000  90,0 50,0 50,0 



 55 

стимулирования успешной 
профессиональной деятельности 
педагогов» 
Реализация прочих мероприятий 01 2 04 87720  90,0 50,0 50,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 2 04 87720 110 10,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 04 87720 240 80,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Развитие 
кадрового потенциала системы общего и 
дополнительного образования детей» 

01 2 05 00000  7 115,2 7 115,2 7 115,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

01 2 05 53030  6 562,1 6 562,1 6 562,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 53030 610 6 562,1 6 562,1 6 562,1 
Ежемесячные выплаты стимулирующего 
характера молодым специалистам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

01 2 05 N6781  162,5 162,5 162,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 N6781 610 162,5 162,5 162,5 
Денежная выплата педагогическому 
работнику, впервые приступившему к 
педагогической деятельности в 
общеобразовательных организациях 

01 2 05 N6782  390,6 390,6 390,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 N6782 610 390,6 390,6 390,6 
Федеральный проект «Патриотическое 
воспитание граждан Российской 
Федерации» 

01 2 EВ 
00000 

 233,8 233,8 274,2 

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

01 2 EВ 
51790 

 233,8 233,8 274,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 EВ 
51790 

610 233,8 233,8 274,2 

Подпрограмма «Здоровье школьника» 01 3 00 00000  1 666,9 1 326,9 1 326,9 
Основное мероприятие «Организация 
летнего отдыха детей» 

01 3 03 00000  1 666,9 1 326,9 1 326,9 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время 

01 3 03 S8180  926,9 926,9 926,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 03 S8180 610 926,9 926,9 926,9 
Осуществление мероприятий по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 

01 3 03 S8188  740,0 400,0 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 03 S8188 610 740,0 400,0 400,0 
Подпрограмма «Организация 
деятельности муниципального казенного 
учреждения «Центр оценки качества 

01 4 00 00000  2 803,9 2 796,3 2 796,3 



 56 

образования» 
Расходы на организацию деятельности 
муниципального казенного учреждения 
«Центр оценки качества образования» 

01 4 00 87020  2 803,9 2 796,3 2 796,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 4 00 87020 110 2 786,3 2 786,3 2 786,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 4 00 87020 240 17,6 10,0 10,0 

Подпрограмма «Подготовка кадров 
педагогических работников для 
образовательных организаций 
Мучкапского муниципального округа» 

01 6 00 00000  55,0 55,0 55,0 

Ежемесячная доплата к стипендии 
студентам 

01 6 00 85330  13,0 13,0 13,0 

Иные выплаты населению 01 6 00 85330 360 13,0 13,0 13,0 
Меры стимулирования граждан, 
обучающихся по программам среднего 
профессионального или высшего 
образования и заключивших договор о 
целевом обучении 

01 6 00 S3330  42,0 42,0 42,0 

Иные выплаты населению 01 6 00 S3330 360 42,0 42,0 42,0 
Меры стимулирования граждан, 
обучающихся по программам среднего 
профессионального или высшего 
образования и заключивших договор о 
целевом обучении 

01 6 00 S3338  0,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 01 6 00 S3338 360 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и 
детей с особыми нуждами» 

01 7 00 00000  3 095,1 3 095,1 3 095,1 

Выплата ежемесячного пособия опекунам 
(попечителям) на содержание ребенка в 
соответствии с Законом Тамбовской 
области от 10 мая 2011 года № 2-З «Об 
организации и осуществлении 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних в 
Тамбовской области» 

01 7 00 N1100  2 084,4 2 084,4 2 084,4 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

01 7 00 N1100 310 2 084,4 2 084,4 2 084,4 

Осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

01 7 00 N1300  484,5 484,5 484,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 7 00 N1300 120 459,0 459,0 459,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 7 00 N1300 240 25,5 25,5 25,5 

Исполнение государственных полномочий 01 7 00 N1400  526,2 526,2 526,2 



 57 

по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 7 00 N1400 120 476,2 476,2 476,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 7 00 N1400 240 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Организация 
деятельности Мучкапского 
муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия» 

01 8 00 00000  6 214,3 6 182,4 6 182,4 

Расходы на организацию деятельности 
Мучкапского муниципального казенного 
учреждения «Централизованная 
бухгалтерия» 

01 8 00 87050  6 214,3 6 182,4 6 182,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 8 00 87050 110 6 001,6 6 001,6 6 001,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 8 00 87050 240 209,9 180,8 180,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 8 00 87050 850 2,8 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Развитие 
культуры и туризма» 

02 0 00 00000  23 650,1 21 965,0 21 964,5 

Подпрограмма «Наследие» 02 1 00 00000  6 405,2 6 275,4 6 274,9 
Основное мероприятие «Развитие 
библиотечного дела» 

02 1 01 00000  5 515,2 5 395,5 5 397,8 

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных библиотек 

02 1 01 86400  5 245,8 5 127,4 5 127,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 86400 610 5 245,8 5 127,4 5 127,4 
Государственная поддержка отрасли 
культуры (Модернизация библиотек в 
части комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных 
библиотек) 

02 1 01 L5194  39,0 37,7 40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 L5194 610 39,0 37,7 40,0 
Осуществление полномочий по 
ежемесячной денежной выплате на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности и 
рабочих поселках 

02 1 01 N3020  230,4 230,4 230,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 N3020 610 230,4 230,4 230,4 
Основное мероприятие «Развитие 
архивного дела» 

02 1 02 00000  42,4 40,8 38,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и 

02 1 02 N6640  42,4 40,8 38,0 



 58 

использованию архивных документов, 
относящихся к государственной 
собственности и находящихся на 
территории муниципальных образований 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 1 02 N6640 240 42,4 40,8 38,0 

Основное мероприятие «Развитие 
музейного дела» 

02 1 03 00000  847,6 839,1 839,1 

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных музеев 

02 1 03 86450  839,1 839,1 839,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 86450 610 839,1 839,1 839,1 
Осуществление полномочий по 
ежемесячной денежной выплате на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности и 
рабочих поселках 

02 1 03 N3020  8,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 N3020 610 8,5 0,0 0,0 
Подпрограмма «Народное творчество» 02 2 00 00000  11 020,9 9 377,2 9 377,2 
Основное мероприятие «Сохранение и 
развитие традиционной народной 
культуры» 

02 2 01 00000  11 020,9 9 377,2 9 377,2 

Финансовое обеспечение деятельности 
учреждений клубного типа 

02 2 01 86500  10 070,1 9 076,9 9 076,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 86500 610 10 070,1 9 076,9 9 076,9 
Изготовление проектно-сметной 
документации для учреждений клубного 
типа 

02 2 01 86530  659,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 86530 610 659,0 0,0 0,0 
Осуществление полномочий по 
ежемесячной денежной выплате на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности и 
рабочих поселках 

02 2 01 N3020  291,8 300,3 300,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 N3020 610 291,8 300,3 300,3 
Подпрограмма «Обеспечение 
художественно-эстетического 
образования» 

02 3 00 00000  5 968,8 6 097,2 6 097,2 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
художественно-эстетического 
образования» 

02 3 01 00000  5 968,8 6 097,2 6 097,2 

Финансовое обеспечение деятельности 
учреждения дополнительного образования 
детей в сфере культуры 

02 3 01 86600  5 772,8 5 901,2 5 901,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 86600 610 5 772,8 5 901,2 5 901,2 
Осуществление полномочий по 
предоставлению компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, 

02 3 01 N3660  196,0 196,0 196,0 



 59 

руководителям, заместителям 
руководителей, руководителям 
структурных подразделений и их 
заместителям муниципальных 
образовательных организаций, 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа), а также вышедшим на 
пенсию указанным выше категориям 
работников образовательных организаций, 
стаж работы которых в образовательных 
организациях сельской местности 
составляет не менее 10 лет 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 N3660 610 196,0 196,0 196,0 
Подпрограмма «Развитие туризма» 02 4 00 00000  255,2 215,2 215,2 
Основное мероприятие «Проведение на 
территории муниципального округа 
разноплановых мероприятий событийного 
характера» 

02 4 06 00000  255,2 215,2 215,2 

Организация и проведение фестивалей, 
праздников и других аналогичных 
мероприятий 

02 4 06 85250  120,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 4 06 85250 240 120,0 100,0 100,0 

Проведение на территории Мучкапского 
муниципального округа разноплановых 
мероприятий событийного характера 

02 4 06 86270  135,2 115,2 115,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 06 86270 610 135,2 115,2 115,2 
Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Развитие 
физической культуры и спорта» 

03 0 00 00000  320,0 220,0 220,0 

Основное мероприятие «Развитие детско-
юношеского спорта» 

03 0 01 00000  50,0 30,0 30,0 

Участие в областных соревнованиях по 
видам спорта 

03 0 01 85200  50,0 30,0 30,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

03 0 01 85200 110 50,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие «Создание условий 
для занятий физической культурой и 
спортом» 

03 0 02 00000  270,0 190,0 190,0 

Обеспечение физкультурных и массовых 
спортивных мероприятий Мучкапского 
муниципального округа 

03 0 02 85190  70,0 40,0 40,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

03 0 02 85190 110 59,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 02 85190 240 11,0 10,0 10,0 

Проведение мероприятий согласно 
единому календарному плану 

03 0 02 85191  200,0 150,0 150,0 



 60 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 02 85191 610 200,0 150,0 150,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан» 

05 0 00 00000  10 830,7 5 581,4 5 079,7 

Подпрограмма «Молодежи доступное 
жилье» 

05 1 00 00000  3 213,8 3 649,1 3 647,4 

Основное мероприятие «Предоставление 
молодым семьям субсидий на 
приобретение или строительства жилья» 

05 1 01 00000  3 213,8 3 649,1 3 647,4 

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

05 1 01 L4970  3 213,8 3 649,1 3 647,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

05 1 01 L4970 320 3 213,8 3 649,1 3 647,4 

Подпрограмма «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры» 

05 2 00 00000  5 385,3 568,3 568,3 

Основное мероприятие «Повышение 
качества коммунальных ресурсов» 

05 2 01 00000  5 385,3 568,3 568,3 

Строительство, реконструкция, 
модернизация, капитальный ремонт и 
организация водоснабжения на территории 
муниципального округа 

05 2 01 84110  2 287,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 2 01 84110 240 2 287,0 500,0 500,0 

Арендные платежи за пользование 
земельным участком под водонапорной 
башней 

05 2 01 84120  68,3 68,3 68,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 2 01 84120 240 68,3 68,3 68,3 

Содержание и ремонт систем канализации 05 2 01 84130  2 030,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 2 01 84130 240 2 030,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по развитию систем 
коммунальной инфраструктуры 

05 2 01 84190  1 000,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

05 2 01 84190 810 1 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории муниципального округа» 

05 3 00 00000  2 221,6 1 354,0 854,0 

Основное мероприятие «Содержание 
территории муниципального округа» 

05 3 01 00000  2 221,6 1 354,0 854,0 

Организация мероприятий на территории 
муниципального округа, включая расходы 
по уличному освещению 

05 3 01 84210  1 600,0 1 000,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 3 01 84210 240 1 600,0 1 000,0 500,0 



 61 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Организация благоустройства на 
территории муниципального округа 

05 3 01 84220  621,6 354,0 354,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 3 01 84220 240 621,6 354,0 354,0 

Прочие мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы 

05 4 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Имущественный взнос 05 4 00 84300  10,0 10,0 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 4 00 84300 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов» 

06 0 00 00000  622,9 121,4 121,4 

Основное мероприятие «Вывоз ТБО и 
ликвидация несанкционированных свалок 
на территории муниципального округа» 

06 0 01 00000  622,9 121,4 121,4 

Ликвидация несанкционированных свалок 
на территории муниципального округа 

06 0 01 84400  300,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 01 84400 240 300,0 50,0 50,0 

Организация работ по улучшению 
экологической обстановки на территории 
муниципального округа по органам 
местного самоуправления 

06 0 01 85140  105,7 54,2 54,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 01 85140 240 105,7 54,2 54,2 

Организация работ по улучшению 
экологической обстановки на территории 
муниципального округа по казенным 
учреждениям 

06 0 01 87140  17,2 17,2 17,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 01 87140 240 17,2 17,2 17,2 

Мероприятие по сбору, транспортировке 
ТКО 1,2 класса (бункеры на кладбищах, 
пляжах) 

06 0 01 88140  200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 01 88140 240 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Обеспечение 
безопасности населения, защита его 
жизненно важных интересов и 
противодействие преступности» 

07 0 00 00000  545,0 287,9 287,9 



 62 

Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений» 

07 1 00 00000  137,9 137,9 137,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности граждан на улицах и в 
других общественных местах» 

07 1 04 00000  137,9 137,9 137,9 

Организация работы по снижению уровня 
правонарушений 

07 1 04 85040  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 04 85040 240 10,0 10,0 10,0 

Исполнение государственных полномочий 
по обеспечению деятельности 
административных комиссий 

07 1 04 N5350  127,9 127,9 127,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

07 1 04 N5350 120 127,9 127,9 127,9 

Подпрограмма «О мерах по 
противодействию терроризму и 
экстремизму» 

07 2 00 00000  287,1 30,0 30,0 

Основное мероприятие «Поддержание в 
готовности и совершенствование систем 
технической защиты объектов 
первоочередного нападения» 

07 2 03 00000  287,1 30,0 30,0 

Совершенствование инженерной защиты 
объектов первоочередного 
террористического нападения 

07 2 03 85590  30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 03 85590 240 30,0 30,0 30,0 

Совершенствование инженерной защиты 
объектов первоочередного 
террористического нападения в 
бюджетных учреждениях 

07 2 03 86590  257,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 03 86590 610 257,1 0,0 0,0 
Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения» 

07 3 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
«Совершенствование условий движения 
транспорта на автодорогах общего 
пользования» 

07 3 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Расходы по реализации мероприятий, 
направленных на совершенствование 
условий движения транспорта на 
автодорогах общего пользования 

07 3 01 85050  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 01 85050 240 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту» 

07 4 00 00000  70,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие 
«Антинаркотическая пропаганда и 

07 4 02 00000  70,0 70,0 70,0 



 63 

социальная антинаркотическая реклама» 
Профилактика наркомании, 
наркопреступности, антинаркотическая 
пропаганда 

07 4 02 85180  70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 4 02 85180 240 70,0 70,0 70,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» 

08 0 00 00000  58 247,9 33 081,5 33 457,3 

Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» 

08 1 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Пропаганда и 
популяризация предпринимательской 
деятельности» 

08 1 04 00000  5,0 5,0 5,0 

Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности 
посредством проведения ежегодных 
областных конкурсов «Лучший 
предприниматель года», конференций 
представителей малого и среднего 
предпринимательства, встреч, «круглых 
столов» по вопросам развития малого и 
среднего предпринимательства, 
информационной поддержки через 
средства массовой информации 

08 1 04 85210  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 04 85210 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 

08 2 00 00000  1 422,9 309,4 309,4 

Основное мероприятие «Развитие 
муниципальной службы» 

08 2 02 00000  1 406,9 293,4 293,4 

Организация и проведение мероприятий, 
обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

08 2 02 85150  1 406,9 293,4 293,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 02 85150 240 1 311,9 171,0 171,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 2 02 85150 850 95,0 122,4 122,4 
Основное мероприятие 
«Совершенствование наградной работы» 

08 2 03 00000  16,0 16,0 16,0 

Чествование граждан, внесших 
значительный вклад в развитие страны, 
области и муниципального округа, 
популяризация государственных наград 
Российской Федерации, региональных 
наград и наград муниципального округа 

08 2 03 85152  16,0 16,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 03 85152 240 16,0 16,0 16,0 



 64 

Подпрограмма «Эффективность 
муниципального управления» 

08 3 00 00000  4 347,3 4 259,8 4 259,8 

Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской 
области» 

08 3 00 87040  4 347,3 4 259,8 4 259,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

08 3 00 87040 110 4 148,2 4 148,2 4 148,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 00 87040 240 151,4 109,5 109,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 3 00 87040 850 47,7 2,1 2,1 
Подпрограмма «Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий Мучкапским  муниципальным 
казенным учреждением 
«Административно-хозяйственный центр 
обслуживания»  

08 4 00 00000  45 403,4 24 443,6 24 819,4 

Расходы на обеспечение деятельности 
Мучкапского муниципального казенного 
учреждения «Административно-
хозяйственного центра обслуживания» 

08 4 00 87010  22 695,6 14 755,8 15 131,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

08 4 00 87010 110 19 092,2 12 260,0 12 635,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 4 00 87010 240 3 410,1 2 457,9 2 457,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 4 00 87010 850 193,3 37,9 37,9 
Расходы на оплату труда технического 
персонала в общеобразовательных 
организациях 

08 4 00 87011  22 707,8 9 687,8 9 687,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

08 4 00 87011 110 22 707,8 9 687,8 9 687,8 

Подпрограмма «Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий муниципальным казенным 
учреждением «Служба по 
благоустройству» 

08 5 00 00000  7 069,3 4 063,6 4 063,6 

Расходы на организацию деятельности 
муниципального казенного учреждения 
«Служба по благоустройству» 

08 5 00 87060  7 069,3 4 063,6 4 063,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

08 5 00 87060 110 3 888,0 3 888,0 3 888,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 5 00 87060 240 3 156,8 175,6 175,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 5 00 87060 850 24,5 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 

09 0 00 00000  303,5 303,5 303,5 



 65 

Тамбовской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия» 
Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства» 

09 2 00 00000  303,5 303,5 303,5 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Тамбовской 
области по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 

09 2 00 N8410  303,5 303,5 303,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 2 00 N8410 240 303,5 303,5 303,5 

Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности» 

10 0 00 00000  200,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном секторе» 

10 0 03 00000  200,0 150,0 150,0 

Расходы на проведение энергетических 
обследований и реализацию 
энергосберегающих мероприятий 

10 0 03 85070  200,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 03 85070 240 200,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства» 

11 0 00 00000  53 944,9 55 588,0 63 969,8 

Подпрограмма «Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог» 

11 1 00 00000  51 068,9 53 009,1 61 390,9 

Основное мероприятие «Содержание и 
развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения» 

11 1 01 00000  51 068,9 53 009,1 61 390,9 

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
(искусственных сооружений, мостов, 
водопропускных сооружений, установка 
барьерного ограждения, установка и 
ремонт автобусных павильонов) 

11 1 01 85080  15 419,4 15 866,9 21 409,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 85080 240 15 419,4 15 866,9 21 409,0 

Ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

11 1 01 S7010  7 469,6 8 960,8 11 797,6 



 66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 S7010 240 7 469,6 8 960,8 11 797,6 

Софинансирование работ по ремонту, 
капитальному ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 

11 1 01 S7018  7,5 9,0 11,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 S7018 240 7,5 9,0 11,8 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

11 1 01 S7060  28 144,3 28 144,3 28 144,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 S7060 240 28 144,3 28 144,3 28 144,3 

Софинансирование работ по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

11 1 01 S7068  28,2 28,2 28,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 S7068 240 28,2 28,2 28,2 

Подпрограмма «Развитие транспортной 
системы» 

11 2 00 00000  2 876,0 2 578,9 2 578,9 

Основное мероприятие «Предоставление 
субсидий на возмещение расходов, 
связанных с осуществлением пригородных 
перевозок по социально-значимым 
объектам» 

11 2 01 00000  2 774,7 2 477,6 2 477,6 

Поддержка и развитие автомобильного 
транспорта в муниципальных 
образованиях (организация транспортного 
обслуживания) 

11 2 01 S7031  2 377,9 2 377,9 2 377,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 2 01 S7031 240 2 377,9 2 377,9 2 377,9 

Софинансирование поддержки и развития 
автомобильного транспорта в 
муниципальных образованиях 

11 2 01 S7039  396,8 99,7 99,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 2 01 S7039 240 396,8 99,7 99,7 

Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 

11 2 02 00000  101,3 101,3 101,3 

Предоставление льготного проезда в 
общественном транспорте для отдельных 
категорий граждан 

11 2 02 N3060  101,3 101,3 101,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

11 2 02 N3060 120 54,7 54,7 54,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

11 2 02 N3060 240 1,2 1,2 1,2 



 67 

(муниципальных) нужд 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

11 2 02 N3060 810 45,4 45,4 45,4 

Программа «Развитие институтов 
гражданского общества» 

12 0 00 00000  770,8 803,6 829,0 

Подпрограмма «Развитие социально-
экономической активности молодежи» 

12 2 00 00000  3,0 3,0 3,0 

Основное мероприятие «Празднование 
Дня молодежи» 

12 2 07 00000  3,0 3,0 3,0 

День молодежи 12 2 07 85230  3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 2 07 85230 240 3,0 3,0 3,0 

Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание населения» 

12 3 00 00000  79,3 79,3 79,3 

Основное мероприятие «Повышение роли 
государственных и общественных 
структур в формировании у граждан 
высокого патриотического сознания 
верности Отечеству» 

12 3 01 00000  17,0 17,0 17,0 

Организация и проведение мероприятий, 
посвященных Дням воинской славы 

12 3 01 85243  11,0 11,0 11,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 3 01 85243 240 11,0 11,0 11,0 

Проведение спортивных мероприятий, 
посвященных памяти земляков 

12 3 01 85244  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 3 01 85244 240 6,0 6,0 6,0 

Основное мероприятие «Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 
территории Мучкапского муниципального 
округа» 

12 3 08 00000  62,3 62,3 62,3 

Исполнение отдельных государственных 
полномочий Тамбовской области в сфере 
увековечения памяти погибших при 
защите Отечества на территории 
Тамбовской области 

12 3 08 N2990  62,3 62,3 62,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 3 08 N2990 240 62,3 62,3 62,3 

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

12 4 00 00000  688,5 721,3 746,7 

Осуществление переданных 
государственных полномочий органами 
местного самоуправления Тамбовской 
области в соответствии с Законом 
Тамбовской области от 22 февраля 2005 

12 4 00 59310  688,5 721,3 746,7 



 68 

года № 293-З «О наделении 
администраций городских округов, 
муниципальных районов, городских и 
сельских поселений Тамбовской области 
государственными полномочиями по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния» 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

12 4 00 59310 120 658,5 691,3 716,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 4 00 59310 240 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Эффективное 
управление финансами и оптимизация 
муниципального долга» 

13 0 00 00000  6 862,6 6 218,0 6 214,3 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности финансового управления 
администрации Мучкапского 
муниципального округа» 

13 1 00 00000  6 678,5 6 144,3 6 144,3 

Расходы на обеспечение 
функционирования муниципальных 
органов 

13 1 00 82000  6 287,9 5 753,7 5 753,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

13 1 00 82000 120 6 287,9 5 753,7 5 753,7 

Расходы на обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления 

13 1 00 88030  390,6 390,6 390,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

13 1 00 88030 120 390,6 390,6 390,6 

Подпрограмма «Управление 
муниципальным долгом» 

13 2 00 00000  4,1 3,7 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
своевременности и полноты исполнения 
долговых обязательств Мучкапского 
муниципального округа» 

13 2 01 00000  4,1 3,7 0,0 

Обслуживание муниципального долга 
Мучкапского муниципального округа 

13 2 01 80020  4,1 3,7 0,0 

Обслуживание муниципального долга 13 2 01 80020 730 4,1 3,7 0,0 
Подпрограмма «Обеспечение 
автоматизации и интеграции 
информационной системы управления 
общественными финансами» 

13 3 00 00000  180,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие «Развитие 
интегрированной информационной 
системы» 

13 3 01 00000  180,0 70,0 70,0 

Создание и развитие интегрированной 
информационной системы управления 

13 3 01 88130  180,0 70,0 70,0 



 69 

общественными финансами 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 3 01 88130 240 180,0 70,0 70,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Эффективное 
управление собственностью округа» 

14 0 00 00000  800,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Инвентаризация и 
учет муниципальных земель» 

14 0 02 00000  800,0 150,0 150,0 

Организация работы по эффективному 
управлению собственностью округа 

14 0 02 85120  800,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 02 85120 240 800,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Информационное 
общество» 

17 0 00 00000  1 381,0 678,5 678,5 

Основные мероприятия «Разработка и 
внедрение программного комплекса, 
развитие муниципальных Интернет-
ресурсов, прочее» 

17 0 01 00000  1 381,0 678,5 678,5 

Повышение открытости и доступности 
информации на основе использования 
информационных и коммуникационных 
технологий по органам местного 
самоуправления 

17 0 01 85100  497,8 181,3 181,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 0 01 85100 240 497,8 181,3 181,3 

Повышение открытости и доступности 
информации на основе использования 
информационных и коммуникационных 
технологий по казенным учреждениям 

17 0 01 87100  883,2 497,2 497,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 0 01 87100 240 883,2 497,2 497,2 

Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Обеспечение 
информационной открытости и 
доступности деятельности 
администрации Мучкапского 
муниципального округа» 

18 0 00 00000  100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
открытости и доступности» 

18 0 08 00000  100,0 0,0 0,0 

Опубликование муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения на 
сайте сетевого издания «Региональное 
информационное агентство «ТОП 68» 

18 0 08 85160  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 18 0 08 85160 240 100,0 0,0 0,0 



 70 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на водных 
объектах» 

19 0 00 00000  727,1 727,1 727,1 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 19 3 00 00000  727,1 727,1 727,1 
Основное мероприятие «Реализация 
противопожарных мероприятий» 

19 3 01 00000  727,1 727,1 727,1 

Расходы по защите населения и 
территории от ЧС, связанных с пожарами 
природного и техногенного характера по 
бюджетным учреждениям 

19 3 01 86420  689,2 689,2 689,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 3 01 86420 610 689,2 689,2 689,2 
Расходы по защите населения и 
территории от ЧС, связанных с пожарами 
природного и техногенного характера по 
казенным учреждениям 

19 3 01 87420  37,9 37,9 37,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

19 3 01 87420 240 37,9 37,9 37,9 

Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Доступная среда» 

20 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Адаптация 
учреждений социальной сферы» 

20 0 01 00000  20,0 20,0 20,0 

Оборудование пандусных съездов и 
прочие мероприятия 

20 0 01 80230  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

20 0 01 80230 240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Укрепление 
общественного здоровья граждан» 

23 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на преодоление вредных 
привычек» 

23 0 03 00000  5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по снижению 
распространения алкогольной продукции, 
профилактике алкоголизма и наркомании 

23 0 03 86200  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

23 0 03 86200 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Формирование 
современной городской среды на 
территории муниципального округа» 

24 0 00 00000  1 270,2 0,0 0,0 



 71 

Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» 

24 0 F2 00000  1 270,2 0,0 0,0 

Реализация программ формирования 
современной городской среды 

24 0 F2 55550  1 270,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

24 0 F2 55550 240 1 270,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  37 175,4 37 357,7 42 222,6 
Расходы на обеспечение 
функционирования главы муниципального 
округа 

99 0 00 81100  1 665,8 1 267,7 1 267,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

99 0 00 81100 120 1 665,8 1 267,7 1 267,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

99 1 00 00000  31 573,7 28 374,7 28 444,9 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
муниципальных округов 

99 1 00 51180  712,7 781,8 852,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

99 1 00 51180 120 601,3 601,3 601,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 1 00 51180 240 111,4 180,5 250,7 

Расходы на обеспечение 
функционирования муниципальных 
органов 

99 1 00 82000  29 566,4 26 298,3 26 298,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

99 1 00 82000 120 29 566,4 26 298,3 26 298,3 

Расходы на обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления 

99 1 00 88030  1 294,6 1 294,6 1 294,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

99 1 00 88030 120 1 294,6 1 294,6 1 294,6 

Расходы на обеспечение деятельности 
представительных органов 

99 2 00 00000  2 404,9 2 130,7 2 130,7 

Расходы на обеспечение 
функционирования председателя Совета 
депутатов муниципального округа 

99 2 00 81200  1 212,9 1 074,1 1 074,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

99 2 00 81200 120 1 212,9 1 074,1 1 074,1 

Расходы на обеспечение 
функционирования муниципальных 
органов 

99 2 00 82000  1 192,1 1 056,6 1 056,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

99 2 00 82000 120 1 192,1 1 056,6 1 056,6 

Иные непрограммные расходы 99 3 00 00000  800,7 415,0 415,3 



 72 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

99 3 00 51200  0,9 1,0 1,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 3 00 51200 240 0,9 1,0 1,3 

Расходы на ежегодный членский взнос в 
ассоциацию муниципальных образований 
Тамбовской области 

99 3 00 88040  104,0 104,0 104,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 3 00 88040 850 104,0 104,0 104,0 
Резервные фонды местных администраций 99 3 00 88100  250,0 250,0 250,0 
Резервные средства 99 3 00 88100 870 250,0 250,0 250,0 
Резерв на дополнительные расходы 99 3 00 88110  395,8 10,0 10,0 
Резервные средства 99 3 00 88110 870 395,8 10,0 10,0 
Резерв материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

99 3 00 88200  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 3 00 88200 240 50,0 50,0 50,0 

Обеспечение деятельности Контрольно-
ревизионной комиссии Мучкапского 
муниципального округа 

99 8 00 00000  730,3 646,7 646,7 

Расходы на обеспечение 
функционирования председателя 
контрольно-ревизионной комиссии 
муниципального округа 

99 8 00 81300  730,3 646,7 646,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

99 8 00 81300 120 730,3 646,7 646,7 

Условно утвержденные расходы 99 9 00 00000  0,0 4 522,9 9 317,3 
Условно утвержденные расходы 99 9 00 99999  0,0 4 522,9 9 317,3 
Условно утвержденные расходы 99 9 00 99999 990 0,0 4 522,9 9 317,3»; 
 

5) приложение 6 изложить в следующей редакции:  
«Приложение 6 
к решению Совета депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской 
области от 12 декабря 2023 года № 89       
«О бюджете Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и  2026 годов»   

Источники финансирования дефицита бюджета 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 
тыс. рублей 

Сумма на  
Код 

Наименование 
2024 год 2025 год 2026 год 

ВСЕГО  6714,4 -4134,6 0,0 



 73 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0,0 -4134,6 0,0 

000 01 03 01 00 14 0000 810 
 

Погашение бюджетами 
муниципальных округов 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,0 -4134,6 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 6714,4 0,0 0,0 

 
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.  
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области» и на официальном сайте администрации Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».   
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и экономике (Г.В. Ярмаркин).    
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Мучкапского муниципального округа  
Тамбовской области     
              

 
Е.А. Ансимова 

Глава  
Мучкапского муниципального округа  
Тамбовской области                              
     

 
М.А. Коростелев 

 
р.п. Мучкапский 
8 февраля 2024 года 
№ 143  


